
 1. Máš, má ovečko, dávno spát, už píseň ptáků končí, 

   kvůli nám přestal i vítr vát, jen můra zírá zvenčí, 

  já znám její zášť, tak vyhledej skrýš, 

  zas má bílej plášť a v okně je mříž. 

 R: Máš, má ovečko, dávno spát, 

  a můžeš hřát, ty mě můžeš hřát, 

  vždyť přijdou se ptát, zítra zas přijdou se ptát, 

  jestli ty v mých představách už mizíš. 

 2. Máš, má ovečko, dávno spát, už máme půlnoc temnou, 
  zítra budou nám bláznů lát, že ráda snídáš se mnou, 
  proč měl bych jim lhát, že jsem tady sám, 
  když tebe mám rád, když tebe tu mám. 

 R:  (2x)

C G

C

G

C G

D

G

D

C

G

D C

G

D C

G

D C

G D C

A

Pavel Dydovič - Bláznova ukolébavka



bratři Ryvolové - Bedna vod whisky

2. Mít tak všechny bedny od whisky vypitý, 
   postavil bych malej dům na louce ukrytý, 
   postavil bych malej dům a z vokna koukal ven 
   a chlastal bych tam s Bilem a chlastal by tam Ben. 
 
R: 
 
3. Kdyby jsi se, hochu, jen porád nechtěl rvát, 
   nemusel jsi dneska na týhle bedně stát, 
   moh jsi někde v suchu tu svoji whisku pít, 
   nemusel jsi dneska na krku laso mít. 
 
R:  
 
4. Když jsem štípnul koně a ujel jen pár mil, 
   nechtěl běžet, dokavád se whisky nenapil, 
   zatracená smůla zlá, zatracenej pech, 
   když kůň cucá whisku jak u potoka mech. 

R: 
 
5. Až kopneš do tý bedny, jak se to dělává, 
   do krku mi zvostane jen dírka mrňavá, 
   jenom dírka mrňavá a k smrti jenom krok, 
   má to smutnej konec, a whisky ani lok. 
 
R: Tak kopni do tý bedny, 
     ..... 
    tak kopni do tý bedny! 

 1. Dneska už mně fóry ňák nejdou přes pysky, 

  stojím s dlouhou kravatou na bedně vod whisky, 

  stojím s dlouhým vobojkem jak stájovej pinč, 

  tu kravatu, co nosím, mi navlík soudce Lynč. 
 

 R: Tak kopni do tý bedny, ať panstvo nečeká, 

  jsou dlouhý schody do nebe a štreka daleká 

  do nebeskýho baru, já sucho v krku mám, 

  tak kopni do tý bedny, ať na cestu se dám.

Ami

AmiAmi

Ami

Ami

C E

Ami

C E

Ami C E

AmiC E

A

E

A

D

E

A

D

E

A

D

Ami

EA D

BAREL
BEROUNKA
BORT
COLORADO
CVAKNOUT SE
DDM TEPLICE
EPOXYD
EŠUS
GUMOTEX
HÁČEK
JARDA
JEZ
JITKA
KAREL

B E R O U N K A P A V E L Ě J P

M M A T E S O O Š L A J S N A E

H U R A N A S E F P U L S A R Ř

D O N V J I T K A O O U T U C E

B S P A C Á K A Ž N L A B E V J

V L A K P Ř E R H H U A L N A E

V O L E J O A E K Á D Á A K K O

V O D D Y H R L O Č V T Á A N G

Z A D Á K Ř S C L E S Ď D P O U

Ř E K A C E P E E K O R O É U M

D Š P P R I Á T J L A A T Ť T O

C O L O R A D O D J Á R U A S T

K A M A X V L T A V A N E J E E

P R O U D Y O S Á Z A V A Š E X

T Y G Ř Í K D K O Ň A D R A U Z

D D M T E P L I C E B A R E L S

KOFOLA
KOLEJDA
KOŇADRA
LOĎÁK
MATES
OHŘE
OTAVA
PÁDLO
PAVEL
PEŘEJE
PÉŤA
PORCELÁN
PROUD
PULSAR

ŘEKA
SÁZAVA
SPACÁK
STAN
ŠLAJSNA
TYGŘÍK
VÁLEC
VLAK
VLTAVA
VODÁCI
VOLEJ
ZADÁK

Nevyškrtávat!
-

tyto 2 políčka 
nejsou mezi 

hledanými slovy.

A B



Brontosauři - Na kameni kámen

 1. Jako suchej,starej strom, 

  jako všeničící hrom, 

  jak v poli tráva 

  připadá mi ten náš svět, plnej řečí, 

  a čím víc, tím líp se mám. 

 R: Budem o něco se rvát, 

  až tu nezůstane stát 

  na kameni kámen, 

  a jestli není žádnej Bůh, 

  tak nás vezme země - vzduch, 

  no, a potom amen.
 
 2. A to všechno proto jen, 
  že pár pánů chce mít den 
  bohatší králů, 
  přes všechna slova, co z nich jdou, 
  hrabou pro kuličku svou, jen pro tu svou. 

 R: 

 3. Možná jen se mi to zdá, 
  a po těžký noci přijde, 
  přijde hezký ráno, 
  jaký bude, nevím sám, 
  taky jsem si zvyk‘ na všechno kolem nás. 

 R: 

C

C

Fmaj7

C

GAmi

Fmaj7

C

GAmi

Fmaj7

C

GAmi

Fmaj7

Otočil jsem kánoi do protiproudu, nakročil a zkušeně se švihácky odrazil jak Belmondo do kabrio-
letu. Zrádný podemletý břeh však byl jiného názoru a povolil. Kecnul jsem si zadkem do bláta a vy-
mrštěnou nohou odkopl kánoi od břehu. Zatímco přítelkyně opět vesele pádlovala zpět, já rozkročen, 
střídavým svíráním půlek vytlačoval přebytečnou mazlavou hnědku ze zadeční škvíry. Přítelkyně 
přirazila a prohlásila, že vypadám, jako bych se pos**l.

Pokud jste také blb vodní, pivem chlazený a věříte tomu, že na vás si ňáká gravitace a rozklad sil 
na páce nepřijdou, tak vás můžu ubezpečit: FYZIKÁLNÍ ZÁKONY NEVOČŮRÁŠ! A tak zatímco 
moje partnerka cedila skrz zaťaté zuby pochvaly typu „Ježiši, co já to mám za KRETÉNA?!“, tak 
partička čundráků pochlastávajících na břehu, už se nemohla ani nadechnout, jak se lámala v pase 
smíchy!

Rozhodl jsem se, jít na to hlavou. Spočítal jsem si, že jedna noha na pevnině a druhá na vratkém 
plavidle nebudou dělat dobrotu. Chce to, dostat se do lodi oběma nohama najednou. Skákat do ní 
s rozběhem ze břehu nebudu, nejsem pako. To dá rozum. Zkombinuji to s radou vodáckého průvodce, 
který doporučil zablokovat loď proti poodjetí zapíchnutím pádla za ní a opřením se o něj. Chytré. 
Provedl jsem tak a mrštně odlepil nohy od pevniny.

Nečekaně a záludně však zafungoval efekt skoku o tyči. To mě zaskočilo. Jako Sergej Bubka jsem se 
plavně přenesl táhlým obloukem vysoko nad kánoí a dopadl asi dva metry za ní do hluboké bahnité 
tůně. Vyvalily se vlny zdola, roztáhnuly se v širá kola, v rákosí luplo, ve vrbě hrklo a bylo ticho.

Přítelkyně byla nesmírně šťastná, když se voda opět rozestoupila a vykoukla Rákosníčkova usmívají-
cí se hlava, naplněná až po uši jakýmsi vodním špenátem. Vyprskl jsem to zelené svinstvo a bohužel 
půlku na ní. Ona mi však přesto láskyplně podávala ruku a tak jsem se jí chopil. Že je v ní však její 
osobní paralyzér, jsem si uvědomil až poté, co vodou znásobený výboj vyřadil na několik vteřin mou 
krevní pumpu z provozu.

Rozhodl jsem se přítelkyni potrestat a natruc dělat chvíli mrtvého s tím, že po dostatečně dlouhém 
trestu se vynořím a vtipně rozhoupu kánoi na znamení, že je vše velkoryse odpuštěno, že je to jako 
zas dobrý.

Záměr mi vyšel pouze částečně, neboť vinou dezorientace po elektrošoku jsem se ocitl asi o dvacet 
metrů dál po proudu, pod úplně cizí kánoí. To jsem ovšem netušil. S posledními doušky dechu jsem 
rozverně zacloumal kánoí a s osvobozujícím výdechem se rozzářeně vynořil.

Vzápětí jsem dostal od neznámého brunátného pořízka takovou prdu pádlem do čela, až mi zuby 
cvakly jízdenku zpátky do hlubin. Byl jsem opět zanořen.

Nevzdal jsem to a udělal mohutné tempo ke spásné hladině. Sám jsem byl překvapen, jak letím rych-
le. Způsobil to rybářský háček, zaseknutý do pravé dírky mého nosu rybářem, který tam měl políčeno 
na štiku. Navíjel tak mocně, až mi natrhnul kůži za ušima. Zřejmě to silně připomínalo žábry, neboť 
dodnes fi guruji v rybářských ročenkách jako úlovek sezóny: Štika Ploskohlavá – 182 centimetrů. 
Plochou lebeň mi totiž vymodelovala ta rána pádlem.

Také se málo ví, že jsem byl vlastně prvním pírsingářem v Čechách. Zatímco mi rybář lepil na 
nos záplatu na duše jízdních kol a šicích strojů a vytahoval z nosních dutin žížalu, rozhodl jsem 
se. Příští rok pokořím řeku znovu, tentokráte však na kajaku. Neboť jsem geniálně vymyslel, 
že do n(zbytek v tajemce :o))

Zdroj: www.diwo.us



Sbalil jsem dívku. Nějaká Běta Srklá. Abych ji oslnil, sbalil jsem ještě ruksak. A také kánoi, dvě 
pádla, tři kila a vzal ji na vodu. Elektrické piáno jsem nebral, neboť blbý nejsem. Prolezl jsem totiž 
chytře celou loď předem a žádná zásuvka v ní nebyla.

Vodáckého průvodce jsem přečetl kompletně celého včetně účtenky. Jsa náležitě připraven, zkušeně 
jsem vyrazil. Posadil jsem slečnu na háčka a džentlmensky jí nabídl, ať se v klidu opaluje, že chvíli 
popádluju sám. Když jsem opsal asi dvacátou kružnici, došlo mi, že lépe bude pádlo přehazovat
a pádlovat střídavě po obou stranách. Rázem to šlo a vyplul jsem krásně rovně.

Po dvou hodinách dřiny jsem zjistil, že řeka teče opačným směrem. Přítelkyně prohodila něco o idio-
tech, ale nikdo v tu chvíli proti nám zrovna neplul, tak nevím, koho tím myslela.

Přišly první peřeje. Srklou jsem vysadil s varováním, že je to nebezpečné a tudíž pro mne jak stvoře-
né. Jmenovalo se to tam Stvořidla. Neohroženě jsem vyrazil. Pak nastal nečekaný obrat. A to doslova. 
Celý úsek jsem projel hlavou dolů. Odhlavičkoval jsem pár balvanů jak Honza Koller, spolkl dvě 
žáby a zapil je galonem vody.

Hřálo mě však, že jsem nepochybně skrytý talent, neb už skoro umím eskymácký obrat. Pravda, 
zatím jen první půlku, ale zbytek už bude pro člověka s vrozeným nadáním prkotina.

V recepci přilehlého kempu přítelkyně vypůjčila sešívačku a sešila mi hlavu. Dal jsem si vodáckou 
přezdívku Franknštajn, pokřtil se pár kelímky piva a nezapomněl ani na loď. Svolal jsem celý kemp 
a slavnostně mrštil o její bok lahvovou Plzní. Za půl dne jsem měl díru spravenou a mohli jsme opět 
nastoupit.

Výpary z lepidla, pivo a horké polední slunce mi lehce přeprogramovaly stabilizační software, takže 
jsem kánoi napoprvé netrefi l ideálně. Ujela mi noha po nějakém slimejšovi a zajel jsem pod loď, 
zatímco moje zuby se zahryzly do její obruby.

Vzpomínáte, když ve škole učitelka v zápalu marného boje s našimi tupými mozky rozmáchle zava-
dila nehtem o tabuli? Tak přesně takový skřípot, při kterém tehdy holky pištěly odporem a kluci měli 
radost, jak je to boží zvuk, vydal můj chrup, když pronikal laminátem plavidla.

Vypáčil jsem řezáky z lodi a kamenem si je natloukl zpět do dásní. Zkusil jsem to znovu. Vložil jsem 
jednu nohu do kánoe a na druhé se zhoupnul. Ta mrcha loď zase poodskočila, až jsem vysekl elegant-
ní roznožku jak Vlastimil Harafena v tom Labutím jezeře.

Rozkrokem jsem dosedl na mou oblíbenou hranu. Neplánovaně ze mě vyklouzlo kviknutí, jak praseti 
na nové koryto a plánovaně jsem zachoval nenucený úsměv frajera, který to má plně pod kontro-
lou. Na přítelkyni to zjevně udělalo dojem, protože vytáhla foťák, aby si svého „chlapáka“ zvěčnila 
v boji s živlem.

Pak mě to trklo. Jako každý zkušený vodák mám přeci i já načteno z průvodce, že do kánoe se na-
stupuje proti proudu. Musel jsem se shovívavě uchechtnout nad vlastní zapomnětlivostí. Teď už to 
půjde jako po drátkách.

Jak jsem nastupoval do kánoeBrontosauři - Tulácký ráno

 1. Posvátný je mi každý ráno, 
 
  když ze sna budí šumící les 
  a když se zvedám s písničkou známou 

  a přezky chřestí o skalnatou mez. 

 R: Tulácký ráno na kemp se snáší, 

  za chvíli půjdem toulat se dál, 

  a vodou z říčky oheň se zháší, 

  tak zase půjdem toulat se dál. 

 2. Posvátný je můj každý večer, 
    když oči k ohni vždy vrací se zpět, 
  tam mnohý z pánů měl by se kouknout 
  a hned by věděl, jakej chcem svět. 

 R: 

 3. Posvátný je mi každý slovo, 
  když lesní moudrost a přírodu zná, 
  bobříků sílu a odvahu touhy, 
  kolik v tom pravdy, však kdo nám ji dá? 

 R: (2x)

Dmi

Dmi

Dmi

Dmi

Dmi

Ami

Bd C

Dmi

Ami

Bd C F



Hop Trop - Tři kříže

 1. Dávám sbohem všem břehům proklatejm, 

  který v drápech má ďábel sám, 

  bílou přídí šalupa „My Grave“ 

  míří k útesům, který znám. 

 R: Jen tři kříže z bílýho kamení 

  někdo do písku poskládal, 

  slzy v očích měl a v ruce, znavený, 

  lodní deník, co sám do něj psal. 

 2. První kříž má pod sebou jen hřích, 
  samý pití a rvačky jen, 
  chřestot nožů, při kterým přejde smích, 
  srdce-kámen a jméno Stan.
 
 R:  

 3. Já, Bob Green, mám tváře zjizvený, 
  štěkot psa zněl, když jsem se smál, 
  druhej kříž mám a spím pod zemí, 
  že jsem falešný karty hrál. 

 R:  

 4. Třetí kříž snad vyvolá jen vztek, 
  Fatty Rogers těm dvoum život vzal, 
  svědomí měl, vedle nich si klek‘ ... 

 Rec: Snad se chtěl modlit: 
  „Vím, trestat je lidský, 
  ale odpouštět božský, 
  snad mi tedy Bůh odpustí ...“ 

 R: Jen tři kříže z bílýho kamení 
  jsem jim do písku poskládal, 
  slzy v očích měl a v ruce, znavený, 
  lodní deník,a v něm, co jsem psal... 

DmiDmi Ami

Dmi

Ami

Dmi Ami

Dmi

Ami

Dmi

C

Ami

Dmi

C

Ami

Dmi

C

F

Ami

Dmi C

F

Ami



W. Matuška - Slavíci z Madridu

 1. Nebe je modrý a zlatý, bílá sluneční záře, 

  horko a sváteční šaty, vřava a zpocený tváře, 

  vím, co se bude dít, býk už se v ohradě vzpíná, 

  kdo chce, ten může jít, já si dám sklenici vína. 

 R: Žízeň je veliká, život mi utíká, 

  nechte mě příjemně snít, 

  ve stínu pod fíky poslouchat slavíky, 
 
  zpívat si s nima a pít. 

 2. Ženy jsou krásný a cudný, mnohá se ve mně zhlídla, 
  oči jako dvě studny, vlasy jak havraní křídla, 
  dobře vím, co znamená pád do nástrah dívčího klína, 
  někdo má pletky rád, já si dám sklenici vína. 

 R: 

 3. Nebe je modrý a zlatý, ženy krásný a cudný, 
  mantily, sváteční šaty, oči jako dvě studny, 
  zmoudřel jsem stranou od lidí, jsem jak ta zahrada stinná, 
  kdo chce, ať mi závidí, já si dám sklenici vína. 

 R: 

Ami

Ami

A7

A7

Ami

Ami

E

Ami

E

Ami

E

Ami

E

Dmi

Ami

E

Dmi

Ami E



Červená řeka

 1. Pod tou skálou, kde proud řeky syčí 

  a kde ční červený kamení, 

  žije ten, co mi jen srdce ničí, 

  toho já ráda mám k zbláznění. 
 

 2. Vím, že lásku jak trám lehce slíbí, 
  já ho znám, srdce má děravý, 
  ale já ho chci mít, mně se líbí, 
  bez něj žít už mě dál nebaví. 
 
 3. Často k nám jezdívá s kytkou růží, 
  nejhezčí z kovbojů v okolí, 
  vestu má ušitou z hadích kůží, 
  bitej pás, na něm pár pistolí. 
 
 4. Hned se ptá, jak se mám, jak se daří, 
  kdy mu prý už to svý srdce dám, 
  ale já odpovím, že čas maří, 
  srdce blíž Červený řeky mám. 
 
 1. 
 
 2. 
 
 7. Když je tma a jdu spát, noc je černá, 
  hlavu mám bolavou závratí, 
  ale já přesto dál budu věrná, 
  dokud sám se zas k nám nevrátí. 

DD

D

D

D7

A7

D D7 G

H7 Emi A7

C

J. Schelinger - Holubí dům

1. Zpívám ptákům a zvlášť holubům, 

   stával v údolí mém starý dům. 

   Ptáků houf zalétal ke krovům, 

   měl jsem rád holubích křídel šum. 
 
2. Vlídná dívka jim házela hrách, 
   mávání perutí víří prach. 
   Ptáci krouží a neznají strach, 
   měl jsem rád starý dům, jeho práh. 
 

R: Hledám dům holubí, kdopak z vás cestu ví, 

   míval stáj roubenou, bílý štít. 

   Kde je dům holubí a ta dívka kde spí, 

   vždyť to ví, že jsem chtěl jen pro ni žít. 
 
3. Sdílný déšť vypráví okapům, 
   bláhový, kdo hledá tenhle dům. 
   Odrůstáš chlapeckým střevícům, 
   neslyšíš holubích křídel šum. 
 
4. Nabízej úplatou cokoli, 
   nepojíš cukrových homolí. 
   Můžeš mít třeba zrak sokolí, 
   nespatříš ztracené údolí. 

R:

  Zpívám ptákům a zvlášť holubům, 
  stával v údolí mém starý dům ...

Ami

AmiG

Ami

G

Ami G

C

AmiG

C

Ami

Dmi

G

C

Ami

Dmi

G C

Fmaj7 Emi7

Ami

A7

Dmi

G

C

Fmaj7 Emi7

Ami

A7 Dmi

Emi

G

C

Fmaj7 Emi7



Spirituál kvintet - Stará archa

 R: [: Já mám kocábku náram-, náram-, náram-, 
  kocábku náram-, náramnou. :]
 R: 

 1. Pršelo a blejskalo se sedm neděl, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  Noe nebyl překvapenej, on to věděl, 
  kocábku náram-, náramnou. 
 R: 

 *: Archa má cíl, jé, archa má směr, jé, 
  plaví se k Araratu na sever. 
 R: 

 2. Šem, Nam a Jafet byli bratři rodní, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  Noe je zavolal ještě před povodní, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 3. Kázal jim uložiti ptáky, savce, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  ‚ryby nechte, zachrání se samy hladce, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 R: 
 
*: 

 R: 

 4. Přišla bouře, zlámala jim pádla, vesla, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  tu přilétla holubice, snítku nesla, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 5. Na břehu pak vyložili náklad celý, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  ještě že tu starou dobrou archu měli, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 R: 

 *: 

 R: (2x)

Greenhorns - Jupí, čerte

1.  To bylo v Dakotě o vejplatě,

    whisky sem tam pašoval,

    a že sem byl sám jak ten kůl v plotě,

    s holkou sem tam špásoval.

    Šel jsem s ní nocí, jak vede stezka,
    okolo Červenejch skal,
    než jsem jí stačil říct, že je hezká,
    zpěněnej bejk se k nám hnal.

R:  Povídám: Jupí, čerte, jdi radši dál,
    pak jsem ho za rohy vzal,
    udělal jsem přemet a jako tur řval,
    do dáli upaloval.

2.  To bylo v Dawsonu, tam v salonu
    a já jsem zase přebral,
    všecký svý prachy jsem měl v talónu,
    na život jsem nadával.

    Zatracenej život, čert by ho spral,
    do nebe jsem se rouhal,
    než jsem se u báru vzpamatoval,
    Belzebub vedle mě stál.

R:

3.  Jak rychle oplácí tenhleten svět,
    než bys napočítal pět,
    ďáblovým kaňonem musel jsem jet,
    když jsem se navracel zpět.

    Jak se tak kolíbám, uzdu v pěsti,
    schylovalo se k dešti,
    Belzebub s partou stál vprostřed cesty,
    zavětřil jsem neštěstí.

R:

G

GG

G

C

D7

G C

D7



Chinaski - Vrchlabí
Jela jsem s Marcelou a Martou 
po koncertě autem domů z Vrchlabí 
milí páni, nemáte nejmenší zdání 
co všechno tři holky pobaví 
 
hustě sněží, cestu klikatou dlouhou 
krájíme krok za krokem 
 

Mobilní  noční babí sněm 

dvoustopá  oáza,čtyřtaktní  zázemí 
nad námi Velkej vůz a my v něm 
v Jičíně střídáme se v řízení 
 

uprostřed  noci zbloudilí 

ať počítám jak počítám 
 
 R: Pořád jsem to já 
  pořád jsme to my 
  pár přátel na cestách 
  od jara do zimy 
  přes všechen můj čas 
  všechny ty dny 
  přes všechno to trápení 
  pořád jsme to my 
 
  Hustě sněží, cestu klikatou dlouhou 
  krájíme krok za krokem 
  [náš tým neohrožených žen?] (3x) 

  vstříc novým Vrchlabím 
  vždy s úsměvem ! 
 
 R: Pořád jsem to já 
  pořád jsme to my 
  pár přátel na cestách 
  od jara do zimy 
  přes všechen můj čas 
  všechny ty dny 
  přes všechno to trápení 
  pořád jsme to my 

C#

F#

C# C#9/H A#mi F#

C# C#9/H

A#mi/B D#7

F#

D#mi

}3x

Lucie
-

Amerika

ˇ



Chinaski - Hvězdy nad hlavou

Hvězdy nad Prahou 

zpívaj píseň houpavou 

noc se blíží, ale není tu čeho se bát 
 
Na chodníky padnul stín 
děti šly spát do peřin 
dobrou noc a hezký sny, i my půjdeme spát 
 

 R: Povídej, přeháněj, vyprávěj co by si rád 

  všechny přání, co tě jen ve snu napadnou 

  povídej, přeháněj cokoli můžeš si přát 

  a tvý přání se ti vyplní najednou 
 
Hvězdy nad hlavou 
zpívaj píseň houpavou 
oči se klíží a já bych ti přál 
 
Ať ke hvězdám doletí 
ty tvý přání tříletý 
ať ti vydrží a tím líp, čím dál 
 

A ty se mě najednou ptáš 

jaký sny ty taky máš 

najednou se nějak nemůžu rozpomenout 
 

Víš já ti neodpovím 

ale jediný co vlastně vím 

všechny jsem zapomněl jen a jen svojí vinou 
 
R: Povídej... 2x 
 
A tvý přání     se ti vyplní     najednou 

Lucie - Dotknu se ohně

Já chci bejt sám, 

snad se ztratíš 

Nebudem se bavit o divadle, 

zchudlým a rozpadlým 
 
Chci zůstat utajen, vzpomínky lonskejch doteků 
Viděl jsem čistý nebe nad stromy, svítilo slunce bylo po dešti 
Dotknu se ohně 
 

Hledej, hledej, hledej mně mezi kousky popela 

Hledej, hledej, vím že si to takhle vůbec nechtěla 

Hledej, hledej, možná uhodíš se do čela 

Hledej, hledej, mně mezi kousky popela 
 
Po ránu a k večeru, probouzíš se a jdeš spát 
Po ránu a k večeru, se rodí opuštění 
Zapadáš se sluncem, ne nejsem s tebou 
A to je všechno, už chci bejt sám 
Dotknu se ohně 
 
Hledej, hledej, hledej mně mezi kousky popela 
Hledej, hledej, vím že si to takhle vůbec nechtěla 
Hledej, hledej, možná uhodíš se do čela 
Hledej, hledej, mně mě mezi kousky popela 
 

Město usíná  a je to zvláštní 

Za tmy mne vítr zvedá s prachu odkud jsem přiletěl 

Divný divný, byl jsem mezi kousky popela 

Dotýkal se ohně, i když ne docela 
 
Teď kolem tebe projdu se zavřenýma očima 
Jsou šedý, šedý a vlhký je je je je je

Emi

Emi

Emi

Emi

D

Emi

D

C

Emi

D

C

Emi

Emi

D

C

Emi

D

D

D

D

C

Emi

Ami

D

C

C

C

C

M
ěs

to
 u

sí
ná

 a
 je

 to
 z

vl
áš

tn
í

Za
 tm

y 
m

ne
 v

ítr
 z

ve
dá

 s
 p

ra
ch

u 
od

ku
d 

js
em

 p
řil

et
ěl

D
iv

ný
 d

iv
ný

, b
yl

 js
em

 m
ez

i k
ou

sk
y 

po
pe

la
D

ot
ýk

al
 s

e 
oh

ně
, i

 k
dy

ž 
ne

 d
oc

el
a

H
le

de
j, 

hl
ed

ej
, h

le
de

j m
ně

 m
ez

i k
ou

sk
y 

po
pe

la
 (3

x)
H

le
de

j, 
hl

ed
ej

, m
ně

 m
ě 

m
ez

i k
ou

sk
y 

po
pe

la

G

G

Dis

G

F

Dis

G

C

F

Dis

Gis

G D

C

F

Dis

Gis

G

D

C

F

Dis

Gis



Okoř

 1. Na Okoř je cesta jako žádná ze sta, 

  roubená je stromama, 
  když jdu po ní v létě, samoten na světě, 

  sotva pletu nohama, 

  na konci té cesty trnité stojí krčma jako hrad, 

  tam zapadli trampi, hladoví a sešlí, 

  začli sobě notovat. 

 R: Na hradě Okoři světla už nehoří, 

  bílá paní šla už dávno spát, 

  ta měla ve zvyku podle svého budíku 

  o půlnoci chodit strašívat, 

  od těch dob, co jsou tam trampové, 

  nesmí z hradu pryč, 

  a tak dole v podhradí se šerifem dovádí, 

  on jí sebral od komnaty klíč. 

 2. Jednoho dne z rána roznesla se zpráva, 
  že byl Okoř vykraden. 
  nikdo neví dodnes, kdo to tenkrát vodnes‘, 
  nikdo nebyl dopaden, 
  šerif hrál celou noc mariáš s bílou paní v kostnici, 
  místo, aby hlídal, vášnivě jí líbal, 
  dostal z toho zimnici. 

 R:

GG

GG

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G7

G

D7

C

G7

A7

GG

G

G

D7

D7

D7

C

A7

W. Matuška - Tisíc mil

 1. V nohách mám už tisíc mil, 

  stopy déšť a vítr smyl 

  a můj kůň i já jsme cestou znaveni. 
 

 2. Těch tisíc mil, těch tisíc mil 
  má jeden směr a jeden cíl, 
  jeden cíl, to malý bílý stavení. 
 

 3. Je tam stráň a příkrej sráz, 
  modrá tůň a bobří hráz, 
  táta s mámou, kteří věřej dětskejm snům. 
 

 4. Těch tisíc mil, těch tisíc mil 
  má jeden směr a jeden cíl, 
  jeden cíl, ten starej známej bílej dům. 
 

 5. V nohách mám už tisíc mil, 
  teď mi zbejvá jen pár chvil, 
  cestu znám, a ta se k nám nemění. 
 

 2. 
 

 7. Kousek dál, a já to vím, 
  uvidím už stoupat dým, 
  šikmej štít střechy čnít k nebesům. 
 

 4.

  [: jeden cíl, ten starej známej bílej dům ... :]
GAmi D

G

Emi

Ami D

G Emi

Ami C

D



M. Tučný, Fešáci - Pověste ho vejš

Rec: Na dnešek jsem měl divnej sen: slunce pálilo a před saloonem  
     stál v prachu dav, v tvářích cejch očekávání. Uprostřed  
     popraviště z hrubých klád šerifův pomocník sejmul z hlavy  
     kápi a dav zašuměl překvapením. I já jsem zašuměl  
     překvapením: ten odsouzenec jsem byl já a šerif četl  
     neúprosným hlasem rozsudek: 

 1. Pověste ho vejš, ať se houpá, pověste ho vejš, ať má dost, 

  pověste ho vejš, ať se houpá, že tu byl nezvanej host. 

 2. Pověste ho, že byl jinej, že tu s náma dejchal stejnej vzduch, 
  pověste ho, že byl línej a tak trochu dobrodruh. 

 3. Pověste ho za El Paso, za Snídani v trávě a Lodní zvon, 

  za to, že neoplýval krásou 

  a že měl country rád a že se uměl smát i vám. 

 R: Nad hlavou mi slunce pálí, konec můj nic neoddálí, 

  do mejch snů se dívám zdáli 

  a do uší mi stále zní tahle píseň poslední. 

 4. Pověste ho za tu banku, v který zruinoval svůj vklad, 
  za to, že nikdy nevydržel na jednom místě stát. 

 R:

 1.

 5. Pověste ho za tu jistou, který nesplnil svůj slib, 
  že byl zarputilým optimistou, a tak dělal spoustu chyb. 

 6. Pověste ho, že se koukal a že hodně jedl a hodně pil, 
  že dal přednost jarním loukám, 
  a pak se oženil a pak se usadil a žil. 

 1. (3x)

Emi

D

Emi

G

D

Emi

GD

Ami

Emi

G

D

Ami

Emi

G

D

Ami

H7

Emi G D

Ami

C H7

Montgomery (Jižní eskadrona)

 Rec: Dávno utichly boje, i vítr odvál dunění kopyt někam tam, kde 
  se vyprahlá poušť trávy snoubí s obzorem, dávno pohasl lesk 
  v očích dívky, již osud zanechal tak samotnou, se srdcem 
  navždy, navždy prázdným. 

1. Déšť ti, holka, smáčel vlasy, 

   z tvých očí zbyl prázdnej kruh, 

   kde je zbytek z tvojí krásy, 

   to ví dneska jenom Bůh. 

 R: Z celé jižní eskadrony 
  nezbyl ani jeden muž, 
  v Montgomery bijou zvony, 
  déšť ti smejvá ze rtů růž 
 
 2. Tam na kopci v prachu cesty 
  leží i tvůj generál, 
  v ruce šátek od nevěsty, 
  ale ruka leží dál. 
 
 R: 

 3. Tvář má zšedivělou strachem, 
  zbylo v ní pár těžkých chvil. 
  proužek krve stéká prachem, 
  déšť mu slepil vlasy jak jíl. 
 
 R:
 
 Rec:Nedočkáš se, holka, svý jižní eskadrony, 
  tý velký chlouby nás, mrtvejch všech, 
  dříve najdeš hroby mezi stromy 
  anebo šest stop hlíny tam, v těch smutnejch zdech. 
 
 4. Tam na kopci v prachu cesty 
  leží i tvůj generál. 
  V ruce šátek od nevěsty, 
  ale ruka leží dál 
 
Rec: Vím, že nejsem sama, které osud odepřel jedinou lásku, a 
  také vím, že tak jako mně, i mnoha jiným se stále vrací ono 
  tragické „proč“. 

  5. Déšť ti šeptá jeho jméno, 
    šeptá ho i listoví, 
  lásku měl rád víc než život, 
  to ti nikdy nepoví. 
 
 R: 

D

D

A7

D

G Em

A7

D G Em

A7



K. Kryl - Morituri te salutant

 1. Cesta je prach a štěrk a udusaná hlína 

  a šedé šmouhy kreslí do vlasů 

  [: a z hvězdných drah má šperk, co kamením se spíná, 

  a pírka touhy z křídel Pegasů.  :]

 2. Cesta je bič, je zlá jak pouliční dáma, 
  má v ruce štítky, v pase staniol, 
  [: a z očí chtíč jí plá, když háže do neznáma 
  dvě křehké snítky rudých gladiol.  :]
 

 R: Seržante, písek je bílý jak paže Daniely, 

  počkejte chvíli! Mé oči uviděly 

  tu strašně dávnou vteřinu zapomnění, 

  seržante! Mávnou, a budem zasvěceni! 

  Morituri te salutant, morituri te salutant! 

 3. Tou cestou dál jsem šel, kde na zemi se zmítá 
  a písek víří křídlo holubí, 
  [: a marš mi hrál zvuk děl, co uklidnění skýtá 
     a zvedá chmýří, které zahubí. :]  
 
 4. Cesta je tér a prach a udusaná hlína, 
  mosazná včelka od vlkodlaka, 
  [: rezavý kvér - můj brach a sto let stará špína 
      a děsně velká bílá oblaka.  :]
 
  R:

EmiEmiEmi D

Emi

D

Emi

D

Emi DEmi DEmi D

Ami G

D7

Emi

D

Ami G

D7

(-)

Emi D Ami

G D7

(-)

H7

H

Kabát - Schody

 1. Jeden stoupá a jeho schody potažený sametem 

  druhej krví špiní provaz co je z lýka upleten 

  za komínem ptáci spí koupelny maj z okapů 

  vezmi skoby rezavý a svůj provaz 

  budeš blízko u mraků. 

 2. Opraš hůl a starej klobouk ať tě slunce nespálí 

  pevný boty rum a kyslík počasí je nestálý 

  až tam prapor bude vlát všechny šerpy pozdravuj 

  nezapomeň zamávat na tvý půdě střeše světa 
  klidně stůj. 

 
 3. Prachový peří na vrcholcích padá jak sních 
 
  Parta ti věří po pláči je nejlepší smích 

  Slavnostní maj lidi šaty kapelník je připraven 

  Vyšel v jednu je půl pátý za pár hodin končí den 
 

 4. Všechno stojí všechno padá na posledním podlaží 

  Stejně máš ho pořád ráda za to že se 

  Že se vůbec odvážil 

 
 Ref: 4x 

  Je to víš málo platný jako drahý kamení 

  Jako řeka ve tvých žilách která v srdci pramení 

  Co jen víc může dát to co slíbí to je svatý 

  Tak si srovnej dlaní šaty a ty hudbo začni hrát.
G

G

G

G

D

G

D

G

D

G

D

G D

A

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

DG

A

Hmi

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

Emi

D G

A

Hmi

Emi

A7C



Kabát - Ďábel a syn

Sedím a koukám jak zvrácenej podzim 

Stromům svlíká jejich šat 

Poslouchám ptáky a jenom tak kouřím 

Malinko chce se mi spát 

Padá mi hlava pak cejtím jak někdo 

lehce mě za ruku vzal 

Blázen či voják jak maškara divná 

Tam stál 

Já pozval ho dál

Měl špinavej kabát a v ruce � étnu 
Oči jak z mrtvejch by vstal 
Na botách bahno snad celýho světa 
Tuhletu píseň mi hrál 
 
Tu píseň co zpívám a vůbec vám nevím 
Kde na ni akordy vzal 
Jak jsem tam seděl a koukal a kouřil 
To já 
Teprv ji psal 
 
 
Povídá hochu vracím se z � ámu 
Hráli jsme karty se zdá 
Partii pokera o budoucí vládu 
Dík bohu vyhrál jsem já 
 
Já měl z pekla štěstí a nebo pár trumfů 
V rukávu podvod - já vím 
Chcete mě soudit tak dejte mě na kříž 
Jsem váš 
Ďábel a syn 

 Pak pomalu mluvil a ničil mě silou 
Co od věků v sobě už má 
Drtil mě pravdou a pouštěl mi žilou 
A na závěr jen povídá 
 
Bůh stvořil lásku a žal taky bolest 
A já jenom ubohej chtíč 
Fandím vám lidem nevím proč nemáš 
Mě rád 
Já poslal ho pryč 
 
 
Sedím a koukám jak zvrácenej podzim 
Stromům svlíká jejich šat 
Přemejšlím o tom co s náma bude 
A malinko chce se mi spát 
 
Padá mi hlava pak cejtím jak někdo 
Lehce mě za ruku vzal 
Blázen či voják jak maškara divná 
Tam stál 
Tak pozvem ho dál 

Dmi

Dmi C

Ami

Dmi C

Ami G

Dmi C

Ami G

Dmi C

Ami G

K. Kryl - Anděl

 1. Z rozmlácenýho kostela v krabici s kusem mýdla 

  přinesl jsem si anděla, polámali mu křídla, 

  díval se na mě oddaně, já měl jsem trochu trému, 

  tak vtiskl jsem mu do dlaně lahvičku od parfému. 

 R: A proto, prosím, věř mi, chtěl jsem ho žádat, 

  aby mi mezi dveřmi pomohl hádat, 

  co mě čeká        a nemine, co mě čeká       a          nemine. 

 2. Pak hlídali jsme oblohu, pozorujíce ptáky, 
  debatujíce o Bohu a hraní na vojáky, 
  do tváře jsem mu neviděl, pokoušel se ji schovat, 
  to asi ptákům záviděl, že mohou poletovat. 

 R: 

 3. Když novinky mi sděloval u okna do ložnice, 
  já křídla jsem mu ukoval z mosazný nábojnice, 
  a tak jsem pozbyl anděla, on oknem odletěl mi, 
  však přítel prý mi udělá novýho z mojí helmy. 

 R:

CCC

CC

CC

CC

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C Ami G7

(G)(F)



K. Kryl - Bratříčku, zavírej vrátka

 1. Bratříčku, nevzlykej, to nejsou bubáci, 

  vždyť už jsi velikej, to jsou jen vojáci, 

  přijeli v hranatých železných maringotkách.

 2. Se slzou na víčku hledíme na sebe, 
  buď se mnou, bratříčku, bojím se o tebe 
  na cestách klikatých, bratříčku, v polobotkách. 

 R: Prší     a     venku  se     setmělo, 

  tato   noc   nebude   krátká, 

  beránka   vlku se zachtělo, 

  bratříčku, zavřel jsi vrátka? 

 3. Bratříčku, nevzlykej, neplýtvej slzami, 
  nadávky polykej a šetři silami, 
  nesmíš mi vyčítat, jestliže nedojdeme. 

 4. Nauč se písničku, není tak složitá, 
  opři se, bratříčku, cesta je rozbitá, 
  budeme klopýtat, zpátky už nemůžeme. 

 R: Prší a venku se setmělo, 
  tato noc nebude krátká, 
  beránka vlku se zachtělo, 

  bratříčku,    zavírej vrátka!            Zavírej vrátka! 
AmiAmiAmiAmi

Ami

AmiAmi

Ami

Emi

Ami EmiAmi

F

EmiAmi

F

Emi

Ami

F

Emi

Ami

F

EmiAmi

F

EmiAmi

E

F

Emi

Ami C

G E7

EF

Emi

Buráky

 1. Když Sever válčí s Jihem a zem jde do války,
  na polích místo bavlny teď rostou buráky.
   A v dáli u silnice vidím z Jihu vojáky,
  jak � ákaj‘ se tam s kvérem a louskaj buráky.

 R: Hej hou, hej hou nač chodit do války,
   je lepší sedět doma a louskat buráky.
   Hej hou, hej hou nač chodit do války,
   je lepší sedět doma a louskat buráky.

  2. Plukovník je v sedle a volá Yankyové jdou,
   však mužstvo v trávě leží, že dál už nemohou.
   Plukovník se v sedle otočí a koukne do dálky 
   a vidí slavnou armádu, jak louská buráky.

R:

 3. Až tahle válka skončí a my zas budem žít,
  svý milenky a ženy pak půjdem políbit.
   Až se tě doma zeptaj:“Hrdino, cos dělal za války?“
   No � ákal jsem se s kvérem a louskal buráky.



D. Landa - Protestsong

S bezmocí otroků, pouta schovává. 

Občan svobodný klopí zrak k zemi. 

A ještě pálí jizva krvavá. 

Oči se otevíraj s obtížemi.
V zajetí předsudků. Láska uvadá. 
Hledáme rozdílné, namísto sjednocení. 
Vlastní tíha zas nás dopadá. 
Je tolik smutných očí v té naší zemi. 
 
Hledajíc protivníka, stavíme barikády. 
Viníme ostatní, sami tak čistí. 
Co všechno dáme, za naše kamarády? 
Kteří to vlastně jsou? Nejsme si jistí. 
 

 R: Král je klaun a klaun je králem, 
  pískot nese se znuděným sálem. 

  tak pýcha vládne sama mase, nežijeme. 

  Přežíváme. Popereme se tu zase. 

  Ze lva se stal pejsek na řetězu, 

  slintá, čeká na odměnu od vítězů 
 
Je všechno v pořádku v tom našem okolí. 
Pod teplou peřinou dobře se chrní. 
Co bolí druhé nás přece nebolí. 
Tak zbylo z růží jenom trní. 
 
R:

Ami

Ami

Ami

Ami

Ami

Ami

Ami

C

Ami

C

Emi

Ami

C

Emi

Ami C Emi

G A

F

K. Kryl - Karavana mraků

 
1.  Slunce je zlatou skobou na vobloze přibitý, 

  pod sluncem sedlo kožený, 

  pod sedlem kůň, pod koněm moje boty rozbitý 

  a starý ruce sedřený. 

 R: Dopředu jít s tou karavanou mraků, 

  schovat svou pleš pod stetson děravý, 

  [: jen kousek jít, jen chvíli, do soumraku, 

  až tam, kde svítí město, město bělavý. :] 

 2. Vítr si tiše hvízdá po silnici spálený, 
  v tom městě nikdo nezdraví, 
  šerif i soudce - gangsteři, voba řádně zvolení 
  a lidi strachem nezdraví. 

 3. Sto cizejch zabíječů s pistolema skotačí 
  a zákon džungle panuje, 
  provazník plete smyčky, hrobař kopat nestačí 
  a truhlář rakve hobluje. 

 R: V městě je řád a pro každého práce, 
  buď ještě rád, když huba voněmí, 
  [: může tě hřát, že nejsi na voprátce 
     nebo že neležíš pár inchů pod zemí. :] 

1. 

 R: Pryč odtud jít s tou karavanou mraků, 
  kde tichej dům a pušky rezavý, 
  [: orat a sít od rána do soumraku 
     a nechat zapomenout srdce bolavý. :] 

HmiHmi

Hmi

D

HmiG A

D

HmiG A

A7

D

Hmi

G A

A7 Emi

D Hmi

G A A7

D7

Emi

F#



K. Kryl - Marat ve vaně

 Rec: Úloha osobnosti v dějinách sestává prakticky z ochoty 
  dotyčné osobnosti zemřít nebo nechat se zabít dříve, 
  než stačila odvolat. 

 1. Pohled se odvrátí, Koperník v sutaně, 

  smrtka si obrátí Marata ve vaně, 

  stránka se otáčí, Koniáš zatleská, 

  Gogh leží v bodláčí, smrt bývá nehezká, 

  Gogh leží v bodláčí, smrt bývá nehezká, 

  smrt bývá nehezká. 

 R: Laskavé šero vám přikryje tvář s grimasou hrůzy, 

  ruka, jež před chvílí hladila ramena, zkameněla, 

  na nic je pero a k ničemu snář, zemřely Múzy, 

  to, že se nestřílí, smrt jenom znamená pro anděla. 

2. Písnička dozněla, bytem je šatlava, 
    před vraty kostela uvidíš Václava, 
    drží se klepadla, hrobař si ruce mne, 
    odhoďte zrcadla, není to dojemné, 
    odhoďte zrcadla, není to dojemné, 
    není to dojemné. 

3. Cromwell má namále, Hus čeká na kata, 
    Smrtka má korále, korále ze zlata, 
    kříž staví Kristovi, Spartakus bez meče, 
    ranami nachoví, dívej se, člověče, 
    dívej se, člověče, dívej se, člověče! 

R: 

4. Johanku stříhají, ruka je zemdlená, 
    pacholci říhají, ocel je kalená, 

   pan Lincoln v divadle dívá se na scénu, 
   Smrt sedí v propadle oděna v saténu, 
   Smrt sedí v propadle oděna v saténu, 
   oděna v saténu. 

5. Jesenin opilý chystá si oprátku, 
    Puškin si zastřílí, Tyl píše pohádku, 
    vidíš Fra Filippa, krev plivá do barvy, 
    Gerarda Phillipa Smrtka si obarví, 
    Gerarda Phillipa Smrtka si obarví, 
    Smrtka si obarví. 

R: 

6. Kennedy ve voze proklíná raracha, 
     pohřebním na voze uvidíš Palacha ... 

Ami

Ami

Ami

Ami

AmiAmi

Ami

Ami

G

G

Ami

G

Ami

G

Ami

F

G

Ami

C

F

G

Ami

C

FG

K. Kryl - Salome

 1. Něžná i proradná, krutá i bezradná, 

  plamen i červánek, ďábel i beránek, 

  cukr i sůl, 

  u vůně hřebíčku, u rytmu střevíčků 

  císař dnes myslí byl, za tanec přislíbil 

  království půl. 

 R: Salome, noc už je na sklonku, 

  Salome, podobnas‘ úponku, 

  podobna kytaře pro svého vladaře, 

  Salome, tančíš. 

 R: Salome, sťali už Křtitele, 
  Salome, usměj se vesele, 
  točíš se ve víru, ústa jak upíru 

  krví ti planou, Salome, la la la ... 

 2. Noci už ubývá, císař se usmívá, 
  pokojně mohu žít, všeho lze použít 
  pro dobrý stát, 
  možná ho napadlo prastaré říkadlo: 
  dějiny když tvoří se, pro hlavy na míse 
  nemá se štkát. 

 R: Salome, netanči, nechceš-li, 
  Salome, hosté už odešli, 
  jenom roj komárů dopíjí z pohárů 
  krůpěje vína. 

 R: Salome, trochu jsi pobledla, 
  Salome, v koutku jsi usedla, 
  víčka máš šedivá, nikdo se nedívá, 

  Salome! Pláčeš ...? La la la ... 
Ami

Ami C F E Ami C E

E Ami C G E Ami

Ami

E

Ami

C

G

E

Ami C

G

E

Ami C

G

E



K. Kryl - Veličenstvo Kat

3. Král klečí před Satanem na žezlo se těší 
   a lůza pod platanem radu moudrých věší 
   a zástup kacířů se raduje a jásá, 
   [: vždyť prvním z rytířů je Veličenstvo Kat. :] 

4. Na rohu ulice vrah o morálce káže, 
   před vraty věznice se procházejí stráže, 
   z vojenských pancířů vstříc černý nápis hlásá, 
   [: že prvním z rytířů je Veličenstvo Kat. :] 

R: Nad palácem vlády ční prapor s gilotinou, 
   děti mají rády kornouty se zmrzlinou, 
   soudcové se na ně zlobili, 
   zmrzlináře dětem zabili. 

5. Byl hrozný tento stát, když musel jsi se dívat, 
   jak zakázali psát a zakázali zpívat, 
   a bylo jim to málo, poručili dětem 
   [: modlit se jak si přálo Veličenstvo Kat. :] 

6. S úšklebkem Ďábel viděl pro každého podíl, 
   syn otce nenáviděl, bratr bratru škodil, 
   jen motýl smrtihlav se nad tou zemí vznáší, 
   [: kde v kruhu tupých hlav dlí Veličenstvo Kat. :] 

 1. V ponurém osvětlení gotického sálu 

  kupčíci vyděšení hledí do misálů 

  a houfec mordýřů si žádá požehnání, 

  [: vždyť první z rytířů je Veličenstvo Kat. :] 

 2. Kněz-ďábel, co mši slouží, z oprátky má štolu, 
  pod � alovou komží láhev vitriolu, 
  pach síry z hmoždířů se valí k rudé kápi 
  [: prvního z rytířů, hle: Veličenstvo Kat. :] 

 R: Na korouhvi státu je emblém s gilotinou, 

  z ostnatýho drátu páchne to shnilotinou, 

  v kraji hnízdí hejno krkavčí, 

  lidu vládne mistr popravčí.

CC

Dmi

C

Dmi

C

Gmi

Dmi (C Dmi C)

F

Gmi

Dmi C

F

Gmi

Bb

Dmi

C F (Gmi)

A

Bb

Dmi C

F Gmi A

Bb

A7

K. Kryl - Pasážová revolta

 1. Nosíme z módy kopretiny, čímž okrádáme stáda 

  a vůl, kdys‘jméno obětiny, je titul kamaráda, 

  na obou nohách vietnamku a jako komfort hlavu, 

  na klopě placku jak psí známku - znak příslušnosti k davu. 

  I naše generace má svoje prominenty, 

  program je rezignace a facky argumenty, 

  potlesk je k umlčení a pískot na pochvalu 

  a místo přesvědčení jen pití piva - z žalu. 

 2. Pod zadkem stránku Dikobrazu, vzýváme zlatý tele, 
  sedáme v koutcích u obrazů, čekáme Spasitele, 
  civíme lačně na měďáky, my - Gottwaldovi vnuci, 
  a nadáváme na měšťáky, tvoříce Revoluci. 
  I naše generace má svoje kajícníky 
  a fízly z honorace a skromné úředníky 
  a tvory bez svědomí a plazy bez páteře 
  a život v bezvědomí a lásku - k nedůvěře. 

 3. Už nejsme, nejsme to, co kdysi, už známe ohnout záda, 
  umíme dělat komromisy a zradit kamaráda 
  a, vděčni dnešní realitě, líbáme cizí ruce 
  a jednou zajdem na úbytě z tý smutný revoluce. 
  I v naší generaci už máme pamětníky 
  a vlastní emigraci a vlastní mučedníky. 

 Rec: A s hubou rozmlácenou dnes zůstali jsme němí, 

  ne, nejsme na kolenou - ryjeme držkou v zemi! 
 

Emi

EmiEmi

Emi

EmiEmiEmi

Emi

Emi

Ami

H7

Emi

Ami

H7

Emi

Ami H7

Emi

Ami

H

H7

Emi

Ami

H(H7 H)

H7

D

Emi Ami H H7

D

G

C

Emi6



28.3.13 Nedvědi + Brontosauři - Podvod

www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=1538&tune=e&new_tune= 1/1

Kategorie: Nedvědi + Brontosauři

Interpret/autor: Nedvědi

Podvod

    Emi                                   Ami 
1. Na dlani jednu z tvých řas, do tmy se koukám, 
     D                                 G C G 
   hraju si písničky tvý, co jsem ti psal, 
             Ami                 Ami/C           Emi 
   je skoro půlnoc a z kostela zvon mi noc připomíná, 
             Ami                        H7 
   půjdu se mejt a pozhasínám, co bude dál? 
2. Pod polštář dopisů pár, co poslalas', dávám, 
   píšeš, že ráda mě máš a trápí tě stesk, 
   je skoro půlnoc a z kostela zvon mi noc připomíná, 
   půjdu se mejt a pozhasínám, co bude dál? 
                  Ami 
R: Chtěl jsem to ráno, kdy naposled snídal jsem s tebou, 
       Emi 
   ti říct, že už ti nezavolám, 
                      Ami                 D 
   pro jednu pitomou holku, pro pár nocí touhy 
                  G                      H7 
   podved' jsem všechno, o čem doma si sníš, 
                 Emi Emi/D Emi/C Emi/H Emi Emi/D Emi/C Emi/H 
   teď je mi to líto. 
3. Kolikrát člověk může mít rád tak opravdu z lásky, 
   dvakrát či třikrát - to ne, i jednou je dost, 
   je skoro půlnoc a z kostela zvon mi noc připomíná, 
   půjdu se mejt a pozhasínám, co bude dál? 
R: 
R: 
 

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



Chinaski + No Name - Na, na, na

Užij si cestu, jej krásu pokojne.. 
Prý naši otcové byli spolu na vojně.. 
Počul som, vraj sa smiali tak, že až plakali.. 
A všechny ženské, co s nimi byly, roztály.. 

Bylo jim dobře a taky kalili do rána.. 
Nad ránom spievali nezáväzne ná ná na.. 
Mnoho priateľských slov.. 
Jedu za tebou.. 

Haló příteli, prý už sedíš ve vlaku.. 
Člověče to je diaľka.. Já vím, šest set kiláků.. 

Užij si moravy a taky těš se na Prahu.. 
Máte tam niečo ako naše plte na Váhu ?? 

Jó máme tady všechno a taky kalíme do rána.. 
Nad ránom spievate nezáväzně ná ná na.. 
Mnoho priateľských slov.. 
Jedu za tebou.. 

Ref. 

Těším se na teba, môžeme debatovať do rána.. 
Nad ránem jen tak zpívat nezávazně ná ná na.. 
Mnoho priateľských slov.. 
Jedu za tebou.. 

Ref. 

Těším se na teba, môžeme debatovať do rána.. 
Nad ránem jen tak zpívat nezávazně ná ná na.. 

Mnoho priateľských slov.. 
Jedu za tebou..



5.7.13 Kryštof - Atentát

velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=11379&tune=A&new_tune= 1/2

Kategorie: Kryštof

Interpret/autor: ???

Atentát

Atentát 
 
 
A        E 
Atentát, v posteli, 
 
F#mi           D 
vše co mám rád rozdělí, 
 
       A                E 
na dva ostrovy, od sebe daleko, 
 
F#mi             D 
všechno v nás už přeteklo. 
 
 
A        E 
Jsme uvězněni v tělech, 
 
F#mi        D           AE 
jak hudba v decibelech, 
 
    F#mi               D               A 
zas budem šťastni, tak prosím, zhasni svět. 
 
 
 
 
 
Atentát, v posteli, 
 
už tolikrát jsme umřeli, 
 
ve tmách za slovy, 
 
daleko od nebe, 
 
míjíš mě a já tebe. 
 
 
 
Jsme uvězněni v tělech, 
 
jak kulky v revolverech, 
 
zas budem šťastni, tak prosím, zhasni svět. 
 
Zítra budem šťastni, tak prosím, zhasni svět. 
 
Zas budem šťastni, tak prosím, zhasni svět. 
 
 
 
Zas budem šťastni, tak prosím, zhasni svět, 

5.7.13 Kryštof - Atentát

velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=11379&tune=A&new_tune= 2/2

 

zítra budem šťastni, tak prosím, hned... 
 
Zas budem šťastni, tak prosím, zhasni svět... 

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



5.7.13 Yo Yo Band - Karviná

velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=4119&tune=G&new_tune= 1/2

Kategorie: Yo Yo Band

Interpret/autor: J.Šíma/Ivan Hlas

Karviná

G Hmi7 C7maj G D G Hmi7 C7maj G 
 
D       G                         Hmi7 
 Hledám zase temnej kout kde pak moh bych obejmout 
      C7maj             G D 
jeden den tam v Karviné 
       G                    Hmi7 
hebkej vítr do očí s černou vášní zakročí 
C7maj                    G D 
jeden sten tam v Karviné 
     G                     Hmi7 
Nebe mělo plno stuh slunce mělo rudej pruh a 
C7maj                 G D 
dítě bylo hmm nevinné 
       G                          Hmi7 
Smělo jen tak trochu číst v ruce držet tátův list a ptát se 
C7maj             G     D 
proč proč se země houpá 
 
 
Emi      Emi/F#          Emi/G          A 
   Černý ptáci mu stelou postel nebeskou 
Emi     Emi/F#       Emi/G  A    D 
   nedá práci sehnat holku nehezkou 
 
R:        G              C7maj 
: Mírnej vztek s mírnou hlavou 
           D 
duši často mění v alkohol 
Emi          C7maj          D 
tam v Karviné      v Karviné : 
 
 
Těžní věž je jako úd 
měsíc pije žlutej sud 
a dává pusu nezvěstné 
její oči nejsou fajn 
její ústa leccos znaj 
smutně obhlíží ten kraj 
 
Černí ptáci mu stelou postel nebeskou 
nedá práci sehnat holku nehezkou 
 
R: 
Mírnej vztek s mírnou hlavou 
oči často mění v alkohol 
tam v Karviné v Karviné 
Mírnej vztek s mírnou hlavou 
oči často mění v alkohol 
tam v Karviné v Karviné 
 
(mezihra - sólo) 
 
Hledám zase temnej kout... 

5.7.13 Yo Yo Band - Karviná

velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=4119&tune=G&new_tune= 2/2

 

Nebe mělo plno stuh... 
 
Černý ptáci... 
 
R: 
Mírnej vztek s mírnou hlavou 
duši často mění v alkohol 
tam v Karviné v Karviné 
Mírnej vztek s mírnou hlavou 
duši často mění v alkohol 
tam v Karviné v Karviné 
 

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



5.7.13 Nedvědi + Brontosauři - Růže z papíru

velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=1548&tune=d&new_tune= 1/1

Kategorie: Nedvědi + Brontosauři

Interpret/autor: Nedvědi

Růže z papíru

            Dmi                         E7            Gmi 
1. Do tvých očí jsem se zbláznil a teď nemám, nemám klid, 
     Ami                     Dmi 
   hlava třeští, asi tě mám rád, 
                                E7         Gmi 
   stále někdo říká: vzbuď se, věčně trhá nit, 
     Ami                        Dmi 
   studenou sprchu měl bych si dát. 
    D7                      Gmi 
R: Na pouti jsem vystřelil růži z papíru, 
    C7                         F          A7 
   dala sis ji do vlasů, kde hladívám tě já, 
      Dmi                         Gmi 
   v tomhle smutným světě jsi má naděj na víru, 
       Ami                    Dmi 
   že nebe modrý ještě smysl má. 
2. Přines' jsem ti kytku, no co koukáš, to se má, 
   tak jsem asi jinej, teď to víš, 
   možná trochu zvláštní v dnešní době, no tak ať, 
   třeba z ní mou lásku vytušíš. 
R: Dmi E7 Gmi Ami Dmi E7 Gmi Ami Dmi 
R: 
 

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



Lucie - Srdce

  Slunce rozpustilo třásně, 

  vltavíny prší z nebe, 
 
  já čarovník už dopsal básně, 

  už nemusím, mám tebe. 
 
   Srdce otevíráš jsou-li spoutána, 

  květy rozevíráš. 
 
  Na začátku všeho bylo modré ticho, 
  já bloudil mezi skalami a hledal sebe, 
  potom ucítil jsem novou chuť a vůni, 
  milá mám tebe. 
 

 R: Srdce otevíráš,      jsou-li spoutána, 

  květy rozevíráš,     poprvé, 

  chci to tak i já,        hvězdy nad náma 

  s tebou přepočítám. 
 

  Milá, už svítá, 
  třezalko usínáš, 
  jsem smečkou psů, teď u tvých nohou hlídám, 
  poklady jabloňovejch králů. 
 
 R: Srdce otevíráš,.... 
 
  Na světě je někdy krásně, 
  vltavíny prší z nebe. 

D#miC# G#

F#

D#mi

C# G#

F#

D#mi

C# G#

F# D#mi

C# G#

F#

Bmi

D#mi

C# G#

F# Bmi D#mi

C#G#

F# Bmi D#mi

C# G#



K. Kryl - Veličenstvo Kat

3. Král klečí před Satanem na žezlo se těší 
   a lůza pod platanem radu moudrých věší 
   a zástup kacířů se raduje a jásá, 
   [: vždyť prvním z rytířů je Veličenstvo Kat. :] 

4. Na rohu ulice vrah o morálce káže, 
   před vraty věznice se procházejí stráže, 
   z vojenských pancířů vstříc černý nápis hlásá, 
   [: že prvním z rytířů je Veličenstvo Kat. :] 

R: Nad palácem vlády ční prapor s gilotinou, 
   děti mají rády kornouty se zmrzlinou, 
   soudcové se na ně zlobili, 
   zmrzlináře dětem zabili. 

5. Byl hrozný tento stát, když musel jsi se dívat, 
   jak zakázali psát a zakázali zpívat, 
   a bylo jim to málo, poručili dětem 
   [: modlit se jak si přálo Veličenstvo Kat. :] 

6. S úšklebkem Ďábel viděl pro každého podíl, 
   syn otce nenáviděl, bratr bratru škodil, 
   jen motýl smrtihlav se nad tou zemí vznáší, 
   [: kde v kruhu tupých hlav dlí Veličenstvo Kat. :] 

 1. V ponurém osvětlení gotického sálu 

  kupčíci vyděšení hledí do misálů 

  a houfec mordýřů si žádá požehnání, 

  [: vždyť první z rytířů je Veličenstvo Kat. :] 

 2. Kněz-ďábel, co mši slouží, z oprátky má štolu, 
  pod � alovou komží láhev vitriolu, 
  pach síry z hmoždířů se valí k rudé kápi 
  [: prvního z rytířů, hle: Veličenstvo Kat. :] 

 R: Na korouhvi státu je emblém s gilotinou, 

  z ostnatýho drátu páchne to shnilotinou, 

  v kraji hnízdí hejno krkavčí, 

  lidu vládne mistr popravčí.

CC

Dmi

C

Dmi

C

Gmi

Dmi (C Dmi C)

F

Gmi

Dmi C

F

Gmi

Bb

Dmi

C F (Gmi)

A

Bb

Dmi C

F Gmi A

Bb

A7

K. Kryl - Pasážová revolta

 1. Nosíme z módy kopretiny, čímž okrádáme stáda 

  a vůl, kdys‘jméno obětiny, je titul kamaráda, 

  na obou nohách vietnamku a jako komfort hlavu, 

  na klopě placku jak psí známku - znak příslušnosti k davu. 

  I naše generace má svoje prominenty, 

  program je rezignace a facky argumenty, 

  potlesk je k umlčení a pískot na pochvalu 

  a místo přesvědčení jen pití piva - z žalu. 

 2. Pod zadkem stránku Dikobrazu, vzýváme zlatý tele, 
  sedáme v koutcích u obrazů, čekáme Spasitele, 
  civíme lačně na měďáky, my - Gottwaldovi vnuci, 
  a nadáváme na měšťáky, tvoříce Revoluci. 
  I naše generace má svoje kajícníky 
  a fízly z honorace a skromné úředníky 
  a tvory bez svědomí a plazy bez páteře 
  a život v bezvědomí a lásku - k nedůvěře. 

 3. Už nejsme, nejsme to, co kdysi, už známe ohnout záda, 
  umíme dělat komromisy a zradit kamaráda 
  a, vděčni dnešní realitě, líbáme cizí ruce 
  a jednou zajdem na úbytě z tý smutný revoluce. 
  I v naší generaci už máme pamětníky 
  a vlastní emigraci a vlastní mučedníky. 

 Rec: A s hubou rozmlácenou dnes zůstali jsme němí, 

  ne, nejsme na kolenou - ryjeme držkou v zemi! 
 

Emi

EmiEmi

Emi

EmiEmiEmi

Emi

Emi

Ami

H7

Emi

Ami

H7

Emi

Ami H7

Emi

Ami

H

H7

Emi

Ami

H(H7 H)

H7

D

Emi Ami H H7

D

G

C

Emi6



K. Kryl - Marat ve vaně

 Rec: Úloha osobnosti v dějinách sestává prakticky z ochoty 
  dotyčné osobnosti zemřít nebo nechat se zabít dříve, 
  než stačila odvolat. 

 1. Pohled se odvrátí, Koperník v sutaně, 

  smrtka si obrátí Marata ve vaně, 

  stránka se otáčí, Koniáš zatleská, 

  Gogh leží v bodláčí, smrt bývá nehezká, 

  Gogh leží v bodláčí, smrt bývá nehezká, 

  smrt bývá nehezká. 

 R: Laskavé šero vám přikryje tvář s grimasou hrůzy, 

  ruka, jež před chvílí hladila ramena, zkameněla, 

  na nic je pero a k ničemu snář, zemřely Múzy, 

  to, že se nestřílí, smrt jenom znamená pro anděla. 

2. Písnička dozněla, bytem je šatlava, 
    před vraty kostela uvidíš Václava, 
    drží se klepadla, hrobař si ruce mne, 
    odhoďte zrcadla, není to dojemné, 
    odhoďte zrcadla, není to dojemné, 
    není to dojemné. 

3. Cromwell má namále, Hus čeká na kata, 
    Smrtka má korále, korále ze zlata, 
    kříž staví Kristovi, Spartakus bez meče, 
    ranami nachoví, dívej se, člověče, 
    dívej se, člověče, dívej se, člověče! 

R: 

4. Johanku stříhají, ruka je zemdlená, 
    pacholci říhají, ocel je kalená, 

   pan Lincoln v divadle dívá se na scénu, 
   Smrt sedí v propadle oděna v saténu, 
   Smrt sedí v propadle oděna v saténu, 
   oděna v saténu. 

5. Jesenin opilý chystá si oprátku, 
    Puškin si zastřílí, Tyl píše pohádku, 
    vidíš Fra Filippa, krev plivá do barvy, 
    Gerarda Phillipa Smrtka si obarví, 
    Gerarda Phillipa Smrtka si obarví, 
    Smrtka si obarví. 

R: 

6. Kennedy ve voze proklíná raracha, 
     pohřebním na voze uvidíš Palacha ... 

Ami

Ami

Ami

Ami

AmiAmi

Ami

Ami

G

G

Ami

G

Ami

G

Ami

F

G

Ami

C

F

G

Ami

C

FG

K. Kryl - Salome

 1. Něžná i proradná, krutá i bezradná, 

  plamen i červánek, ďábel i beránek, 

  cukr i sůl, 

  u vůně hřebíčku, u rytmu střevíčků 

  císař dnes myslí byl, za tanec přislíbil 

  království půl. 

 R: Salome, noc už je na sklonku, 

  Salome, podobnas‘ úponku, 

  podobna kytaře pro svého vladaře, 

  Salome, tančíš. 

 R: Salome, sťali už Křtitele, 
  Salome, usměj se vesele, 
  točíš se ve víru, ústa jak upíru 

  krví ti planou, Salome, la la la ... 

 2. Noci už ubývá, císař se usmívá, 
  pokojně mohu žít, všeho lze použít 
  pro dobrý stát, 
  možná ho napadlo prastaré říkadlo: 
  dějiny když tvoří se, pro hlavy na míse 
  nemá se štkát. 

 R: Salome, netanči, nechceš-li, 
  Salome, hosté už odešli, 
  jenom roj komárů dopíjí z pohárů 
  krůpěje vína. 

 R: Salome, trochu jsi pobledla, 
  Salome, v koutku jsi usedla, 
  víčka máš šedivá, nikdo se nedívá, 

  Salome! Pláčeš ...? La la la ... 
Ami

Ami C F E Ami C E

E Ami C G E Ami

Ami

E

Ami

C

G

E

Ami C

G

E

Ami C

G

E



D. Landa - Protestsong

S bezmocí otroků, pouta schovává. 

Občan svobodný klopí zrak k zemi. 

A ještě pálí jizva krvavá. 

Oči se otevíraj s obtížemi.
V zajetí předsudků. Láska uvadá. 
Hledáme rozdílné, namísto sjednocení. 
Vlastní tíha zas nás dopadá. 
Je tolik smutných očí v té naší zemi. 
 
Hledajíc protivníka, stavíme barikády. 
Viníme ostatní, sami tak čistí. 
Co všechno dáme, za naše kamarády? 
Kteří to vlastně jsou? Nejsme si jistí. 
 

 R: Král je klaun a klaun je králem, 
  pískot nese se znuděným sálem. 

  tak pýcha vládne sama mase, nežijeme. 

  Přežíváme. Popereme se tu zase. 

  Ze lva se stal pejsek na řetězu, 

  slintá, čeká na odměnu od vítězů 
 
Je všechno v pořádku v tom našem okolí. 
Pod teplou peřinou dobře se chrní. 
Co bolí druhé nás přece nebolí. 
Tak zbylo z růží jenom trní. 
 
R:

Ami

Ami

Ami

Ami

Ami

Ami

Ami

C

Ami

C

Emi

Ami

C

Emi

Ami C Emi

G A

F

K. Kryl - Karavana mraků

 
1.  Slunce je zlatou skobou na vobloze přibitý, 

  pod sluncem sedlo kožený, 

  pod sedlem kůň, pod koněm moje boty rozbitý 

  a starý ruce sedřený. 

 R: Dopředu jít s tou karavanou mraků, 

  schovat svou pleš pod stetson děravý, 

  [: jen kousek jít, jen chvíli, do soumraku, 

  až tam, kde svítí město, město bělavý. :] 

 2. Vítr si tiše hvízdá po silnici spálený, 
  v tom městě nikdo nezdraví, 
  šerif i soudce - gangsteři, voba řádně zvolení 
  a lidi strachem nezdraví. 

 3. Sto cizejch zabíječů s pistolema skotačí 
  a zákon džungle panuje, 
  provazník plete smyčky, hrobař kopat nestačí 
  a truhlář rakve hobluje. 

 R: V městě je řád a pro každého práce, 
  buď ještě rád, když huba voněmí, 
  [: může tě hřát, že nejsi na voprátce 
     nebo že neležíš pár inchů pod zemí. :] 

1. 

 R: Pryč odtud jít s tou karavanou mraků, 
  kde tichej dům a pušky rezavý, 
  [: orat a sít od rána do soumraku 
     a nechat zapomenout srdce bolavý. :] 

HmiHmi

Hmi

D

HmiG A

D

HmiG A

A7

D

Hmi

G A

A7 Emi

D Hmi

G A A7

D7

Emi

F#



K. Kryl - Bratříčku, zavírej vrátka

 1. Bratříčku, nevzlykej, to nejsou bubáci, 

  vždyť už jsi velikej, to jsou jen vojáci, 

  přijeli v hranatých železných maringotkách.

 2. Se slzou na víčku hledíme na sebe, 
  buď se mnou, bratříčku, bojím se o tebe 
  na cestách klikatých, bratříčku, v polobotkách. 

 R: Prší     a     venku  se     setmělo, 

  tato   noc   nebude   krátká, 

  beránka   vlku se zachtělo, 

  bratříčku, zavřel jsi vrátka? 

 3. Bratříčku, nevzlykej, neplýtvej slzami, 
  nadávky polykej a šetři silami, 
  nesmíš mi vyčítat, jestliže nedojdeme. 

 4. Nauč se písničku, není tak složitá, 
  opři se, bratříčku, cesta je rozbitá, 
  budeme klopýtat, zpátky už nemůžeme. 

 R: Prší a venku se setmělo, 
  tato noc nebude krátká, 
  beránka vlku se zachtělo, 

  bratříčku,    zavírej vrátka!            Zavírej vrátka! 
AmiAmiAmiAmi

Ami

AmiAmi

Ami

Emi

Ami EmiAmi

F

EmiAmi

F

Emi

Ami

F

Emi

Ami

F

EmiAmi

F

EmiAmi

E

F

Emi

Ami C

G E7

EF

Emi

Buráky

 1. Když Sever válčí s Jihem a zem jde do války,
  na polích místo bavlny teď rostou buráky.
   A v dáli u silnice vidím z Jihu vojáky,
  jak � ákaj‘ se tam s kvérem a louskaj buráky.

 R: Hej hou, hej hou nač chodit do války,
   je lepší sedět doma a louskat buráky.
   Hej hou, hej hou nač chodit do války,
   je lepší sedět doma a louskat buráky.

  2. Plukovník je v sedle a volá Yankyové jdou,
   však mužstvo v trávě leží, že dál už nemohou.
   Plukovník se v sedle otočí a koukne do dálky 
   a vidí slavnou armádu, jak louská buráky.

R:

 3. Až tahle válka skončí a my zas budem žít,
  svý milenky a ženy pak půjdem políbit.
   Až se tě doma zeptaj:“Hrdino, cos dělal za války?“
   No � ákal jsem se s kvérem a louskal buráky.



Kabát - Ďábel a syn

Sedím a koukám jak zvrácenej podzim 

Stromům svlíká jejich šat 

Poslouchám ptáky a jenom tak kouřím 

Malinko chce se mi spát 

Padá mi hlava pak cejtím jak někdo 

lehce mě za ruku vzal 

Blázen či voják jak maškara divná 

Tam stál 

Já pozval ho dál

Měl špinavej kabát a v ruce � étnu 
Oči jak z mrtvejch by vstal 
Na botách bahno snad celýho světa 
Tuhletu píseň mi hrál 
 
Tu píseň co zpívám a vůbec vám nevím 
Kde na ni akordy vzal 
Jak jsem tam seděl a koukal a kouřil 
To já 
Teprv ji psal 
 
 
Povídá hochu vracím se z � ámu 
Hráli jsme karty se zdá 
Partii pokera o budoucí vládu 
Dík bohu vyhrál jsem já 
 
Já měl z pekla štěstí a nebo pár trumfů 
V rukávu podvod - já vím 
Chcete mě soudit tak dejte mě na kříž 
Jsem váš 
Ďábel a syn 

 Pak pomalu mluvil a ničil mě silou 
Co od věků v sobě už má 
Drtil mě pravdou a pouštěl mi žilou 
A na závěr jen povídá 
 
Bůh stvořil lásku a žal taky bolest 
A já jenom ubohej chtíč 
Fandím vám lidem nevím proč nemáš 
Mě rád 
Já poslal ho pryč 
 
 
Sedím a koukám jak zvrácenej podzim 
Stromům svlíká jejich šat 
Přemejšlím o tom co s náma bude 
A malinko chce se mi spát 
 
Padá mi hlava pak cejtím jak někdo 
Lehce mě za ruku vzal 
Blázen či voják jak maškara divná 
Tam stál 
Tak pozvem ho dál 

Dmi

Dmi C

Ami

Dmi C

Ami G

Dmi C

Ami G

Dmi C

Ami G

K. Kryl - Anděl

 1. Z rozmlácenýho kostela v krabici s kusem mýdla 

  přinesl jsem si anděla, polámali mu křídla, 

  díval se na mě oddaně, já měl jsem trochu trému, 

  tak vtiskl jsem mu do dlaně lahvičku od parfému. 

 R: A proto, prosím, věř mi, chtěl jsem ho žádat, 

  aby mi mezi dveřmi pomohl hádat, 

  co mě čeká        a nemine, co mě čeká       a          nemine. 

 2. Pak hlídali jsme oblohu, pozorujíce ptáky, 
  debatujíce o Bohu a hraní na vojáky, 
  do tváře jsem mu neviděl, pokoušel se ji schovat, 
  to asi ptákům záviděl, že mohou poletovat. 

 R: 

 3. Když novinky mi sděloval u okna do ložnice, 
  já křídla jsem mu ukoval z mosazný nábojnice, 
  a tak jsem pozbyl anděla, on oknem odletěl mi, 
  však přítel prý mi udělá novýho z mojí helmy. 

 R:

CCC

CC

CC

CC

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C

Ami G7

C Ami G7

(G)(F)



K. Kryl - Morituri te salutant

 1. Cesta je prach a štěrk a udusaná hlína 

  a šedé šmouhy kreslí do vlasů 

  [: a z hvězdných drah má šperk, co kamením se spíná, 

  a pírka touhy z křídel Pegasů.  :]

 2. Cesta je bič, je zlá jak pouliční dáma, 
  má v ruce štítky, v pase staniol, 
  [: a z očí chtíč jí plá, když háže do neznáma 
  dvě křehké snítky rudých gladiol.  :]
 

 R: Seržante, písek je bílý jak paže Daniely, 

  počkejte chvíli! Mé oči uviděly 

  tu strašně dávnou vteřinu zapomnění, 

  seržante! Mávnou, a budem zasvěceni! 

  Morituri te salutant, morituri te salutant! 

 3. Tou cestou dál jsem šel, kde na zemi se zmítá 
  a písek víří křídlo holubí, 
  [: a marš mi hrál zvuk děl, co uklidnění skýtá 
     a zvedá chmýří, které zahubí. :]  
 
 4. Cesta je tér a prach a udusaná hlína, 
  mosazná včelka od vlkodlaka, 
  [: rezavý kvér - můj brach a sto let stará špína 
      a děsně velká bílá oblaka.  :]
 
  R:

EmiEmiEmi D

Emi

D

Emi

D

Emi DEmi DEmi D

Ami G

D7

Emi

D

Ami G

D7

(-)

Emi D Ami

G D7

(-)

H7

H

Kabát - Schody

 1. Jeden stoupá a jeho schody potažený sametem 

  druhej krví špiní provaz co je z lýka upleten 

  za komínem ptáci spí koupelny maj z okapů 

  vezmi skoby rezavý a svůj provaz 

  budeš blízko u mraků. 

 2. Opraš hůl a starej klobouk ať tě slunce nespálí 

  pevný boty rum a kyslík počasí je nestálý 

  až tam prapor bude vlát všechny šerpy pozdravuj 

  nezapomeň zamávat na tvý půdě střeše světa 
  klidně stůj. 

 
 3. Prachový peří na vrcholcích padá jak sních 
 
  Parta ti věří po pláči je nejlepší smích 

  Slavnostní maj lidi šaty kapelník je připraven 

  Vyšel v jednu je půl pátý za pár hodin končí den 
 

 4. Všechno stojí všechno padá na posledním podlaží 

  Stejně máš ho pořád ráda za to že se 

  Že se vůbec odvážil 

 
 Ref: 4x 

  Je to víš málo platný jako drahý kamení 

  Jako řeka ve tvých žilách která v srdci pramení 

  Co jen víc může dát to co slíbí to je svatý 

  Tak si srovnej dlaní šaty a ty hudbo začni hrát.
G

G

G

G

D

G

D

G

D

G

D

G D

A

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

DG

A

Hmi

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

D

G

A

Hmi

Emi

D G

A

Hmi

Emi

A7C



M. Tučný, Fešáci - Pověste ho vejš

Rec: Na dnešek jsem měl divnej sen: slunce pálilo a před saloonem  
     stál v prachu dav, v tvářích cejch očekávání. Uprostřed  
     popraviště z hrubých klád šerifův pomocník sejmul z hlavy  
     kápi a dav zašuměl překvapením. I já jsem zašuměl  
     překvapením: ten odsouzenec jsem byl já a šerif četl  
     neúprosným hlasem rozsudek: 

 1. Pověste ho vejš, ať se houpá, pověste ho vejš, ať má dost, 

  pověste ho vejš, ať se houpá, že tu byl nezvanej host. 

 2. Pověste ho, že byl jinej, že tu s náma dejchal stejnej vzduch, 
  pověste ho, že byl línej a tak trochu dobrodruh. 

 3. Pověste ho za El Paso, za Snídani v trávě a Lodní zvon, 

  za to, že neoplýval krásou 

  a že měl country rád a že se uměl smát i vám. 

 R: Nad hlavou mi slunce pálí, konec můj nic neoddálí, 

  do mejch snů se dívám zdáli 

  a do uší mi stále zní tahle píseň poslední. 

 4. Pověste ho za tu banku, v který zruinoval svůj vklad, 
  za to, že nikdy nevydržel na jednom místě stát. 

 R:

 1.

 5. Pověste ho za tu jistou, který nesplnil svůj slib, 
  že byl zarputilým optimistou, a tak dělal spoustu chyb. 

 6. Pověste ho, že se koukal a že hodně jedl a hodně pil, 
  že dal přednost jarním loukám, 
  a pak se oženil a pak se usadil a žil. 

 1. (3x)

Emi

D

Emi

G

D

Emi

GD

Ami

Emi

G

D

Ami

Emi

G

D

Ami

H7

Emi G D

Ami

C H7

Montgomery (Jižní eskadrona)

 Rec: Dávno utichly boje, i vítr odvál dunění kopyt někam tam, kde 
  se vyprahlá poušť trávy snoubí s obzorem, dávno pohasl lesk 
  v očích dívky, již osud zanechal tak samotnou, se srdcem 
  navždy, navždy prázdným. 

1. Déšť ti, holka, smáčel vlasy, 

   z tvých očí zbyl prázdnej kruh, 

   kde je zbytek z tvojí krásy, 

   to ví dneska jenom Bůh. 

 R: Z celé jižní eskadrony 
  nezbyl ani jeden muž, 
  v Montgomery bijou zvony, 
  déšť ti smejvá ze rtů růž 
 
 2. Tam na kopci v prachu cesty 
  leží i tvůj generál, 
  v ruce šátek od nevěsty, 
  ale ruka leží dál. 
 
 R: 

 3. Tvář má zšedivělou strachem, 
  zbylo v ní pár těžkých chvil. 
  proužek krve stéká prachem, 
  déšť mu slepil vlasy jak jíl. 
 
 R:
 
 Rec:Nedočkáš se, holka, svý jižní eskadrony, 
  tý velký chlouby nás, mrtvejch všech, 
  dříve najdeš hroby mezi stromy 
  anebo šest stop hlíny tam, v těch smutnejch zdech. 
 
 4. Tam na kopci v prachu cesty 
  leží i tvůj generál. 
  V ruce šátek od nevěsty, 
  ale ruka leží dál 
 
Rec: Vím, že nejsem sama, které osud odepřel jedinou lásku, a 
  také vím, že tak jako mně, i mnoha jiným se stále vrací ono 
  tragické „proč“. 

  5. Déšť ti šeptá jeho jméno, 
    šeptá ho i listoví, 
  lásku měl rád víc než život, 
  to ti nikdy nepoví. 
 
 R: 

D

D

A7

D

G Em

A7

D G Em

A7



Okoř

 1. Na Okoř je cesta jako žádná ze sta, 

  roubená je stromama, 
  když jdu po ní v létě, samoten na světě, 

  sotva pletu nohama, 

  na konci té cesty trnité stojí krčma jako hrad, 

  tam zapadli trampi, hladoví a sešlí, 

  začli sobě notovat. 

 R: Na hradě Okoři světla už nehoří, 

  bílá paní šla už dávno spát, 

  ta měla ve zvyku podle svého budíku 

  o půlnoci chodit strašívat, 

  od těch dob, co jsou tam trampové, 

  nesmí z hradu pryč, 

  a tak dole v podhradí se šerifem dovádí, 

  on jí sebral od komnaty klíč. 

 2. Jednoho dne z rána roznesla se zpráva, 
  že byl Okoř vykraden. 
  nikdo neví dodnes, kdo to tenkrát vodnes‘, 
  nikdo nebyl dopaden, 
  šerif hrál celou noc mariáš s bílou paní v kostnici, 
  místo, aby hlídal, vášnivě jí líbal, 
  dostal z toho zimnici. 

 R:

GG

GG

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G

D7

G7

G

D7

C

G7

A7

GG

G

G

D7

D7

D7

C

A7

W. Matuška - Tisíc mil

 1. V nohách mám už tisíc mil, 

  stopy déšť a vítr smyl 

  a můj kůň i já jsme cestou znaveni. 
 

 2. Těch tisíc mil, těch tisíc mil 
  má jeden směr a jeden cíl, 
  jeden cíl, to malý bílý stavení. 
 

 3. Je tam stráň a příkrej sráz, 
  modrá tůň a bobří hráz, 
  táta s mámou, kteří věřej dětskejm snům. 
 

 4. Těch tisíc mil, těch tisíc mil 
  má jeden směr a jeden cíl, 
  jeden cíl, ten starej známej bílej dům. 
 

 5. V nohách mám už tisíc mil, 
  teď mi zbejvá jen pár chvil, 
  cestu znám, a ta se k nám nemění. 
 

 2. 
 

 7. Kousek dál, a já to vím, 
  uvidím už stoupat dým, 
  šikmej štít střechy čnít k nebesům. 
 

 4.

  [: jeden cíl, ten starej známej bílej dům ... :]
GAmi D

G

Emi

Ami D

G Emi

Ami C

D



Chinaski - Hvězdy nad hlavou

Hvězdy nad Prahou 

zpívaj píseň houpavou 

noc se blíží, ale není tu čeho se bát 
 
Na chodníky padnul stín 
děti šly spát do peřin 
dobrou noc a hezký sny, i my půjdeme spát 
 

 R: Povídej, přeháněj, vyprávěj co by si rád 

  všechny přání, co tě jen ve snu napadnou 

  povídej, přeháněj cokoli můžeš si přát 

  a tvý přání se ti vyplní najednou 
 
Hvězdy nad hlavou 
zpívaj píseň houpavou 
oči se klíží a já bych ti přál 
 
Ať ke hvězdám doletí 
ty tvý přání tříletý 
ať ti vydrží a tím líp, čím dál 
 

A ty se mě najednou ptáš 

jaký sny ty taky máš 

najednou se nějak nemůžu rozpomenout 
 

Víš já ti neodpovím 

ale jediný co vlastně vím 

všechny jsem zapomněl jen a jen svojí vinou 
 
R: Povídej... 2x 
 
A tvý přání     se ti vyplní     najednou 

Lucie - Dotknu se ohně

Já chci bejt sám, 

snad se ztratíš 

Nebudem se bavit o divadle, 

zchudlým a rozpadlým 
 
Chci zůstat utajen, vzpomínky lonskejch doteků 
Viděl jsem čistý nebe nad stromy, svítilo slunce bylo po dešti 
Dotknu se ohně 
 

Hledej, hledej, hledej mně mezi kousky popela 

Hledej, hledej, vím že si to takhle vůbec nechtěla 

Hledej, hledej, možná uhodíš se do čela 

Hledej, hledej, mně mezi kousky popela 
 
Po ránu a k večeru, probouzíš se a jdeš spát 
Po ránu a k večeru, se rodí opuštění 
Zapadáš se sluncem, ne nejsem s tebou 
A to je všechno, už chci bejt sám 
Dotknu se ohně 
 
Hledej, hledej, hledej mně mezi kousky popela 
Hledej, hledej, vím že si to takhle vůbec nechtěla 
Hledej, hledej, možná uhodíš se do čela 
Hledej, hledej, mně mě mezi kousky popela 
 

Město usíná  a je to zvláštní 

Za tmy mne vítr zvedá s prachu odkud jsem přiletěl 

Divný divný, byl jsem mezi kousky popela 

Dotýkal se ohně, i když ne docela 
 
Teď kolem tebe projdu se zavřenýma očima 
Jsou šedý, šedý a vlhký je je je je je

Emi

Emi

Emi

Emi

D

Emi

D

C

Emi

D

C

Emi

Emi

D

C

Emi

D

D

D

D

C

Emi

Ami

D

C

C

C

C

M
ěs

to
 u

sí
ná

 a
 je

 to
 z

vl
áš

tn
í

Za
 tm

y 
m

ne
 v

ítr
 z

ve
dá

 s
 p

ra
ch

u 
od

ku
d 

js
em

 p
řil

et
ěl

D
iv

ný
 d

iv
ný

, b
yl

 js
em

 m
ez

i k
ou

sk
y 

po
pe

la
D

ot
ýk

al
 s

e 
oh

ně
, i

 k
dy

ž 
ne

 d
oc

el
a

H
le

de
j, 

hl
ed

ej
, h

le
de

j m
ně

 m
ez

i k
ou

sk
y 

po
pe

la
 (3

x)
H

le
de

j, 
hl

ed
ej

, m
ně

 m
ě 

m
ez

i k
ou

sk
y 

po
pe

la

G

G

Dis

G

F

Dis

G

C

F

Dis

Gis

G D

C

F

Dis

Gis

G

D

C

F

Dis

Gis



Chinaski - Vrchlabí
Jela jsem s Marcelou a Martou 
po koncertě autem domů z Vrchlabí 
milí páni, nemáte nejmenší zdání 
co všechno tři holky pobaví 
 
hustě sněží, cestu klikatou dlouhou 
krájíme krok za krokem 
 

Mobilní  noční babí sněm 

dvoustopá  oáza,čtyřtaktní  zázemí 
nad námi Velkej vůz a my v něm 
v Jičíně střídáme se v řízení 
 

uprostřed  noci zbloudilí 

ať počítám jak počítám 
 
 R: Pořád jsem to já 
  pořád jsme to my 
  pár přátel na cestách 
  od jara do zimy 
  přes všechen můj čas 
  všechny ty dny 
  přes všechno to trápení 
  pořád jsme to my 
 
  Hustě sněží, cestu klikatou dlouhou 
  krájíme krok za krokem 
  [náš tým neohrožených žen?] (3x) 

  vstříc novým Vrchlabím 
  vždy s úsměvem ! 
 
 R: Pořád jsem to já 
  pořád jsme to my 
  pár přátel na cestách 
  od jara do zimy 
  přes všechen můj čas 
  všechny ty dny 
  přes všechno to trápení 
  pořád jsme to my 

C#

F#

C# C#9/H A#mi F#

C# C#9/H

A#mi/B D#7

F#

D#mi

}3x

Lucie
-

Amerika

ˇ



Spirituál kvintet - Stará archa

 R: [: Já mám kocábku náram-, náram-, náram-, 
  kocábku náram-, náramnou. :]
 R: 

 1. Pršelo a blejskalo se sedm neděl, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  Noe nebyl překvapenej, on to věděl, 
  kocábku náram-, náramnou. 
 R: 

 *: Archa má cíl, jé, archa má směr, jé, 
  plaví se k Araratu na sever. 
 R: 

 2. Šem, Nam a Jafet byli bratři rodní, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  Noe je zavolal ještě před povodní, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 3. Kázal jim uložiti ptáky, savce, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  ‚ryby nechte, zachrání se samy hladce, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 R: 
 
*: 

 R: 

 4. Přišla bouře, zlámala jim pádla, vesla, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  tu přilétla holubice, snítku nesla, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 5. Na břehu pak vyložili náklad celý, 
  kocábku náram-, náramnou, 
  ještě že tu starou dobrou archu měli, 
  kocábku náram-, náramnou. 

 R: 

 *: 

 R: (2x)

Greenhorns - Jupí, čerte

1.  To bylo v Dakotě o vejplatě,

    whisky sem tam pašoval,

    a že sem byl sám jak ten kůl v plotě,

    s holkou sem tam špásoval.

    Šel jsem s ní nocí, jak vede stezka,
    okolo Červenejch skal,
    než jsem jí stačil říct, že je hezká,
    zpěněnej bejk se k nám hnal.

R:  Povídám: Jupí, čerte, jdi radši dál,
    pak jsem ho za rohy vzal,
    udělal jsem přemet a jako tur řval,
    do dáli upaloval.

2.  To bylo v Dawsonu, tam v salonu
    a já jsem zase přebral,
    všecký svý prachy jsem měl v talónu,
    na život jsem nadával.

    Zatracenej život, čert by ho spral,
    do nebe jsem se rouhal,
    než jsem se u báru vzpamatoval,
    Belzebub vedle mě stál.

R:

3.  Jak rychle oplácí tenhleten svět,
    než bys napočítal pět,
    ďáblovým kaňonem musel jsem jet,
    když jsem se navracel zpět.

    Jak se tak kolíbám, uzdu v pěsti,
    schylovalo se k dešti,
    Belzebub s partou stál vprostřed cesty,
    zavětřil jsem neštěstí.

R:

G

GG

G

C

D7

G C

D7



Červená řeka

 1. Pod tou skálou, kde proud řeky syčí 

  a kde ční červený kamení, 

  žije ten, co mi jen srdce ničí, 

  toho já ráda mám k zbláznění. 
 

 2. Vím, že lásku jak trám lehce slíbí, 
  já ho znám, srdce má děravý, 
  ale já ho chci mít, mně se líbí, 
  bez něj žít už mě dál nebaví. 
 
 3. Často k nám jezdívá s kytkou růží, 
  nejhezčí z kovbojů v okolí, 
  vestu má ušitou z hadích kůží, 
  bitej pás, na něm pár pistolí. 
 
 4. Hned se ptá, jak se mám, jak se daří, 
  kdy mu prý už to svý srdce dám, 
  ale já odpovím, že čas maří, 
  srdce blíž Červený řeky mám. 
 
 1. 
 
 2. 
 
 7. Když je tma a jdu spát, noc je černá, 
  hlavu mám bolavou závratí, 
  ale já přesto dál budu věrná, 
  dokud sám se zas k nám nevrátí. 

DD

D

D

D7

A7

D D7 G

H7 Emi A7

C

J. Schelinger - Holubí dům

1. Zpívám ptákům a zvlášť holubům, 

   stával v údolí mém starý dům. 

   Ptáků houf zalétal ke krovům, 

   měl jsem rád holubích křídel šum. 
 
2. Vlídná dívka jim házela hrách, 
   mávání perutí víří prach. 
   Ptáci krouží a neznají strach, 
   měl jsem rád starý dům, jeho práh. 
 

R: Hledám dům holubí, kdopak z vás cestu ví, 

   míval stáj roubenou, bílý štít. 

   Kde je dům holubí a ta dívka kde spí, 

   vždyť to ví, že jsem chtěl jen pro ni žít. 
 
3. Sdílný déšť vypráví okapům, 
   bláhový, kdo hledá tenhle dům. 
   Odrůstáš chlapeckým střevícům, 
   neslyšíš holubích křídel šum. 
 
4. Nabízej úplatou cokoli, 
   nepojíš cukrových homolí. 
   Můžeš mít třeba zrak sokolí, 
   nespatříš ztracené údolí. 

R:

  Zpívám ptákům a zvlášť holubům, 
  stával v údolí mém starý dům ...

Ami

AmiG

Ami

G

Ami G

C

AmiG

C

Ami

Dmi

G

C

Ami

Dmi

G C

Fmaj7 Emi7

Ami

A7

Dmi

G

C

Fmaj7 Emi7

Ami

A7 Dmi

Emi

G

C

Fmaj7 Emi7



Sbalil jsem dívku. Nějaká Běta Srklá. Abych ji oslnil, sbalil jsem ještě ruksak. A také kánoi, dvě 
pádla, tři kila a vzal ji na vodu. Elektrické piáno jsem nebral, neboť blbý nejsem. Prolezl jsem totiž 
chytře celou loď předem a žádná zásuvka v ní nebyla.

Vodáckého průvodce jsem přečetl kompletně celého včetně účtenky. Jsa náležitě připraven, zkušeně 
jsem vyrazil. Posadil jsem slečnu na háčka a džentlmensky jí nabídl, ať se v klidu opaluje, že chvíli 
popádluju sám. Když jsem opsal asi dvacátou kružnici, došlo mi, že lépe bude pádlo přehazovat
a pádlovat střídavě po obou stranách. Rázem to šlo a vyplul jsem krásně rovně.

Po dvou hodinách dřiny jsem zjistil, že řeka teče opačným směrem. Přítelkyně prohodila něco o idio-
tech, ale nikdo v tu chvíli proti nám zrovna neplul, tak nevím, koho tím myslela.

Přišly první peřeje. Srklou jsem vysadil s varováním, že je to nebezpečné a tudíž pro mne jak stvoře-
né. Jmenovalo se to tam Stvořidla. Neohroženě jsem vyrazil. Pak nastal nečekaný obrat. A to doslova. 
Celý úsek jsem projel hlavou dolů. Odhlavičkoval jsem pár balvanů jak Honza Koller, spolkl dvě 
žáby a zapil je galonem vody.

Hřálo mě však, že jsem nepochybně skrytý talent, neb už skoro umím eskymácký obrat. Pravda, 
zatím jen první půlku, ale zbytek už bude pro člověka s vrozeným nadáním prkotina.

V recepci přilehlého kempu přítelkyně vypůjčila sešívačku a sešila mi hlavu. Dal jsem si vodáckou 
přezdívku Franknštajn, pokřtil se pár kelímky piva a nezapomněl ani na loď. Svolal jsem celý kemp 
a slavnostně mrštil o její bok lahvovou Plzní. Za půl dne jsem měl díru spravenou a mohli jsme opět 
nastoupit.

Výpary z lepidla, pivo a horké polední slunce mi lehce přeprogramovaly stabilizační software, takže 
jsem kánoi napoprvé netrefi l ideálně. Ujela mi noha po nějakém slimejšovi a zajel jsem pod loď, 
zatímco moje zuby se zahryzly do její obruby.

Vzpomínáte, když ve škole učitelka v zápalu marného boje s našimi tupými mozky rozmáchle zava-
dila nehtem o tabuli? Tak přesně takový skřípot, při kterém tehdy holky pištěly odporem a kluci měli 
radost, jak je to boží zvuk, vydal můj chrup, když pronikal laminátem plavidla.

Vypáčil jsem řezáky z lodi a kamenem si je natloukl zpět do dásní. Zkusil jsem to znovu. Vložil jsem 
jednu nohu do kánoe a na druhé se zhoupnul. Ta mrcha loď zase poodskočila, až jsem vysekl elegant-
ní roznožku jak Vlastimil Harafena v tom Labutím jezeře.

Rozkrokem jsem dosedl na mou oblíbenou hranu. Neplánovaně ze mě vyklouzlo kviknutí, jak praseti 
na nové koryto a plánovaně jsem zachoval nenucený úsměv frajera, který to má plně pod kontro-
lou. Na přítelkyni to zjevně udělalo dojem, protože vytáhla foťák, aby si svého „chlapáka“ zvěčnila 
v boji s živlem.

Pak mě to trklo. Jako každý zkušený vodák mám přeci i já načteno z průvodce, že do kánoe se na-
stupuje proti proudu. Musel jsem se shovívavě uchechtnout nad vlastní zapomnětlivostí. Teď už to 
půjde jako po drátkách.

Jak jsem nastupoval do kánoeBrontosauři - Tulácký ráno

 1. Posvátný je mi každý ráno, 
 
  když ze sna budí šumící les 
  a když se zvedám s písničkou známou 

  a přezky chřestí o skalnatou mez. 

 R: Tulácký ráno na kemp se snáší, 

  za chvíli půjdem toulat se dál, 

  a vodou z říčky oheň se zháší, 

  tak zase půjdem toulat se dál. 

 2. Posvátný je můj každý večer, 
    když oči k ohni vždy vrací se zpět, 
  tam mnohý z pánů měl by se kouknout 
  a hned by věděl, jakej chcem svět. 

 R: 

 3. Posvátný je mi každý slovo, 
  když lesní moudrost a přírodu zná, 
  bobříků sílu a odvahu touhy, 
  kolik v tom pravdy, však kdo nám ji dá? 

 R: (2x)

Dmi

Dmi

Dmi

Dmi

Dmi

Ami

Bd C

Dmi

Ami

Bd C F



Brontosauři - Na kameni kámen

 1. Jako suchej,starej strom, 

  jako všeničící hrom, 

  jak v poli tráva 

  připadá mi ten náš svět, plnej řečí, 

  a čím víc, tím líp se mám. 

 R: Budem o něco se rvát, 

  až tu nezůstane stát 

  na kameni kámen, 

  a jestli není žádnej Bůh, 

  tak nás vezme země - vzduch, 

  no, a potom amen.
 
 2. A to všechno proto jen, 
  že pár pánů chce mít den 
  bohatší králů, 
  přes všechna slova, co z nich jdou, 
  hrabou pro kuličku svou, jen pro tu svou. 

 R: 

 3. Možná jen se mi to zdá, 
  a po těžký noci přijde, 
  přijde hezký ráno, 
  jaký bude, nevím sám, 
  taky jsem si zvyk‘ na všechno kolem nás. 

 R: 

C

C

Fmaj7

C

GAmi

Fmaj7

C

GAmi

Fmaj7

C

GAmi

Fmaj7

Otočil jsem kánoi do protiproudu, nakročil a zkušeně se švihácky odrazil jak Belmondo do kabrio-
letu. Zrádný podemletý břeh však byl jiného názoru a povolil. Kecnul jsem si zadkem do bláta a vy-
mrštěnou nohou odkopl kánoi od břehu. Zatímco přítelkyně opět vesele pádlovala zpět, já rozkročen, 
střídavým svíráním půlek vytlačoval přebytečnou mazlavou hnědku ze zadeční škvíry. Přítelkyně 
přirazila a prohlásila, že vypadám, jako bych se pos**l.

Pokud jste také blb vodní, pivem chlazený a věříte tomu, že na vás si ňáká gravitace a rozklad sil 
na páce nepřijdou, tak vás můžu ubezpečit: FYZIKÁLNÍ ZÁKONY NEVOČŮRÁŠ! A tak zatímco 
moje partnerka cedila skrz zaťaté zuby pochvaly typu „Ježiši, co já to mám za KRETÉNA?!“, tak 
partička čundráků pochlastávajících na břehu, už se nemohla ani nadechnout, jak se lámala v pase 
smíchy!

Rozhodl jsem se, jít na to hlavou. Spočítal jsem si, že jedna noha na pevnině a druhá na vratkém 
plavidle nebudou dělat dobrotu. Chce to, dostat se do lodi oběma nohama najednou. Skákat do ní 
s rozběhem ze břehu nebudu, nejsem pako. To dá rozum. Zkombinuji to s radou vodáckého průvodce, 
který doporučil zablokovat loď proti poodjetí zapíchnutím pádla za ní a opřením se o něj. Chytré. 
Provedl jsem tak a mrštně odlepil nohy od pevniny.

Nečekaně a záludně však zafungoval efekt skoku o tyči. To mě zaskočilo. Jako Sergej Bubka jsem se 
plavně přenesl táhlým obloukem vysoko nad kánoí a dopadl asi dva metry za ní do hluboké bahnité 
tůně. Vyvalily se vlny zdola, roztáhnuly se v širá kola, v rákosí luplo, ve vrbě hrklo a bylo ticho.

Přítelkyně byla nesmírně šťastná, když se voda opět rozestoupila a vykoukla Rákosníčkova usmívají-
cí se hlava, naplněná až po uši jakýmsi vodním špenátem. Vyprskl jsem to zelené svinstvo a bohužel 
půlku na ní. Ona mi však přesto láskyplně podávala ruku a tak jsem se jí chopil. Že je v ní však její 
osobní paralyzér, jsem si uvědomil až poté, co vodou znásobený výboj vyřadil na několik vteřin mou 
krevní pumpu z provozu.

Rozhodl jsem se přítelkyni potrestat a natruc dělat chvíli mrtvého s tím, že po dostatečně dlouhém 
trestu se vynořím a vtipně rozhoupu kánoi na znamení, že je vše velkoryse odpuštěno, že je to jako 
zas dobrý.

Záměr mi vyšel pouze částečně, neboť vinou dezorientace po elektrošoku jsem se ocitl asi o dvacet 
metrů dál po proudu, pod úplně cizí kánoí. To jsem ovšem netušil. S posledními doušky dechu jsem 
rozverně zacloumal kánoí a s osvobozujícím výdechem se rozzářeně vynořil.

Vzápětí jsem dostal od neznámého brunátného pořízka takovou prdu pádlem do čela, až mi zuby 
cvakly jízdenku zpátky do hlubin. Byl jsem opět zanořen.

Nevzdal jsem to a udělal mohutné tempo ke spásné hladině. Sám jsem byl překvapen, jak letím rych-
le. Způsobil to rybářský háček, zaseknutý do pravé dírky mého nosu rybářem, který tam měl políčeno 
na štiku. Navíjel tak mocně, až mi natrhnul kůži za ušima. Zřejmě to silně připomínalo žábry, neboť 
dodnes fi guruji v rybářských ročenkách jako úlovek sezóny: Štika Ploskohlavá – 182 centimetrů. 
Plochou lebeň mi totiž vymodelovala ta rána pádlem.

Také se málo ví, že jsem byl vlastně prvním pírsingářem v Čechách. Zatímco mi rybář lepil na 
nos záplatu na duše jízdních kol a šicích strojů a vytahoval z nosních dutin žížalu, rozhodl jsem 
se. Příští rok pokořím řeku znovu, tentokráte však na kajaku. Neboť jsem geniálně vymyslel, 
že do n(zbytek v tajemce :o))

Zdroj: www.diwo.us



bratři Ryvolové - Bedna vod whisky

2. Mít tak všechny bedny od whisky vypitý, 
   postavil bych malej dům na louce ukrytý, 
   postavil bych malej dům a z vokna koukal ven 
   a chlastal bych tam s Bilem a chlastal by tam Ben. 
 
R: 
 
3. Kdyby jsi se, hochu, jen porád nechtěl rvát, 
   nemusel jsi dneska na týhle bedně stát, 
   moh jsi někde v suchu tu svoji whisku pít, 
   nemusel jsi dneska na krku laso mít. 
 
R:  
 
4. Když jsem štípnul koně a ujel jen pár mil, 
   nechtěl běžet, dokavád se whisky nenapil, 
   zatracená smůla zlá, zatracenej pech, 
   když kůň cucá whisku jak u potoka mech. 

R: 
 
5. Až kopneš do tý bedny, jak se to dělává, 
   do krku mi zvostane jen dírka mrňavá, 
   jenom dírka mrňavá a k smrti jenom krok, 
   má to smutnej konec, a whisky ani lok. 
 
R: Tak kopni do tý bedny, 
     ..... 
    tak kopni do tý bedny! 

 1. Dneska už mně fóry ňák nejdou přes pysky, 

  stojím s dlouhou kravatou na bedně vod whisky, 

  stojím s dlouhým vobojkem jak stájovej pinč, 

  tu kravatu, co nosím, mi navlík soudce Lynč. 
 

 R: Tak kopni do tý bedny, ať panstvo nečeká, 

  jsou dlouhý schody do nebe a štreka daleká 

  do nebeskýho baru, já sucho v krku mám, 

  tak kopni do tý bedny, ať na cestu se dám.

Ami

AmiAmi

Ami

Ami

C E

Ami

C E

Ami C E

AmiC E

A

E

A

D

E

A

D

E

A

D

Ami

EA D

BAREL
BEROUNKA
BORT
COLORADO
CVAKNOUT SE
DDM TEPLICE
EPOXYD
EŠUS
GUMOTEX
HÁČEK
JARDA
JEZ
JITKA
KAREL

B E R O U N K A P A V E L Ě J P

M M A T E S O O Š L A J S N A E

H U R A N A S E F P U L S A R Ř

D O N V J I T K A O O U T U C E

B S P A C Á K A Ž N L A B E V J

V L A K P Ř E R H H U A L N A E

V O L E J O A E K Á D Á A K K O

V O D D Y H R L O Č V T Á A N G

Z A D Á K Ř S C L E S Ď D P O U

Ř E K A C E P E E K O R O É U M

D Š P P R I Á T J L A A T Ť T O

C O L O R A D O D J Á R U A S T

K A M A X V L T A V A N E J E E

P R O U D Y O S Á Z A V A Š E X

T Y G Ř Í K D K O Ň A D R A U Z

D D M T E P L I C E B A R E L S

KOFOLA
KOLEJDA
KOŇADRA
LOĎÁK
MATES
OHŘE
OTAVA
PÁDLO
PAVEL
PEŘEJE
PÉŤA
PORCELÁN
PROUD
PULSAR

ŘEKA
SÁZAVA
SPACÁK
STAN
ŠLAJSNA
TYGŘÍK
VÁLEC
VLAK
VLTAVA
VODÁCI
VOLEJ
ZADÁK

Nevyškrtávat!
-

tyto 2 políčka 
nejsou mezi 

hledanými slovy.

A B


